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Kamion s vejci boural, sjel do příkopu

Karneval. V budově staré školy v Ráječku se v neděli konal dětský maškarní bál. Pro jeho účastníky 
byl připraven příjemný program, nikdo se nenudil.  Foto Bohumil Hlaváček

Fusek: Voda je drahá, 
požadujeme vysvětlení

Děti z Ráječka se bavily na maškarním bále
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Pivovar 
Černá Hora

Partner týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka 

Nehoda. Kamion musela z příkopu vyprostit až přivolaná těžká techni-
ka. Provoz blokoval několik hodin.  Foto HZS Boskovice

V nemocnicích platí 
zákaz pro návštěvy
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Bohumil Hlaváček

Černá Hora - Chceme vy-
světlit, proč je cena vody pro 
členy Svazku vodovodů a ka-
nalizací měst a obcí okresu 
Blansko tak vysoká a zastavit 
neúměrné zdražování. Taková je 
reakce generálního ředitele Pi-
vovaru Černá Hora Jiřího Fuska 
na razantní zdražení vody. 

Za tímto účelem vznikla 
také petice proti neúměrnému 
zdražování vodného a stočného 
v Černé Hoře. Ta je adresovaná 
starostovi Černé Hory, Svaz-
ku vodovodů a kanalizací měst 
a obcí okresu Blansko a jejich 
představitelům, poslancům a se-
nátorům zastupujících náš regi-

on. Požadavky Jiřího Fuska, po-
tažmo pivovaru jsou jasné. 

„Chceme zastavit neúměrné 
zdražování. Částka 71,33 korun 
za kubický metr patří k nejvyš-
ším v celé České republice. Po-
žadujeme zveřejnění fi nancování 
svazku s ohledem na neúměrné 
zvyšování vodného a stočného 
v okresu Blansko a okamžité 
vystoupení Černé Hory ze svaz-
ku,“ popsal Jiří Fusek.

Další body petice požadu-
jí vysvětlení navyšování ceny, 
a toho, zda takové jednání ko-
responduje s veřejnými zájmy 
občanů Černé Hory. Petenti také 
žádají vyvození zodpovědnosti 
zástupců svazku. Ihned poté, 
co petice přišla na světlo světa, 
podepsala se pod ni téměř stov-

ka lidí. Jiří Fusek chce, aby se k 
jeho výzvě připojily také okolní 
obce. Sám současnou cenu vody 
nechápe, protože jsou v republi-
ce daleko větší města, která platí 
výrazně menší sumy.

„Cena vody se u nás zvyšuje 
pravidelně. Ale toto přesáhlo 
únosnou míru. Jednoznačně pa-
tříme v tomto ohledu k nejdraž-
ším regionům republiky. Jen pro 
dokreslení, takovou cenu, jakou 
platí v současné době obyvate-
lé Prahy, jsme u nás měli před 
čtyřmi lety. Zatímco Praha si 
letos dovolila zvednout cenu jen 
o více než tři procenta a ještě 
se o tom mohutně diskutovalo, 
tak náš region zdražil o více než 
deset procent, bez diskuzí,“ řekl 
Fusek.  Pokračování na str. 4

Místo rekreačního zařízení 
bude vzdělávací centrum

Brno, Hodonín – Na místě bývalého romského sběrného tá-
bora v Hodoníně u Kunštátu může vzniknout vzdělávací cent-
rum romského holokaustu. Ministr pro menšiny a lidská práva 
Michael Kocáb se na tom v Brně dohodl s majiteli pozemků. 
Kocáb s nimi jednal o odkupu, schůzka skončila shodou. 

„Smlouvu ale strany nepodepsaly, protože zbývá dohodnout 
další podrobnosti, hlavně výměru vykupovaného pozemku 
a výši fi nanční náhrady,“ řekl Kocábův tajemník Petr Koubek. 
Podle něj vypadá jednání nadějně, byť zatím smlouva podepsá-
na nebyla. „Obě strany chtějí totéž,“ uvedl. Kocábova předchůd-
kyně Džamila Stehlíková, která odkup pozemků také plánovala, 
loni odhadovala náklady na dvacet miliónů korun. Na místě je 
dnes rekreační středisko, které by stát nákupem získal. Na cent-
rum holokaustu by ho pak přebudoval. 

Hodonín má pro moravské Romy silný pietní význam. Tam-
ním táborem prošlo v době nacistické okupace 1375 romských 
vězňů, z nich 207 zemřelo a přes 800 bylo převezeno do Osvěti-
mi.  Pokračování na str. 5

Pavel Šmerda

Boskovice – Provoz na silni-
ci z Boskovic do Prostějova ve 
středu na více než sedm hodin 
omezil havarovaný kamion. 

„K nehodě tahače Renault 
s návěsem naloženým paletami 
s vejci na silnici č. 150 u Bosko-
vic jsme vyjížděli ve 2.40 hodin. 
Pod tahačem o hmotnosti 15 tun 
se utrhla krajnice vozovky a sou-
prava sjela do metr hlubokého 
příkopu, kde se částečně převrá-
tila na bok. Úplnému převrácení 
zabránil strom. Řidič vyvázl bez 
zranění,“ řekl mluvčí jihomorav-
ských hasičů Jaroslav Haid. 

Havarovaná souprava částeč-
ně zablokovala silnici a projíž-

dějící vozidla policisté v tom-
to úseku pouštěli kyvadlově. 
K vyproštění soupravy bylo 
nutné vyložit náklad třiceti palet 
s 18 tisíci vejci. „Palety hasiči 
vykládali vedle návěsu a pozdě-
ji naložili do přistaveného ná-
hradního vozidla. V osm hodin 
policisté zcela uzavřeli komuni-
kaci a o necelou hodinu později 
se hasičům spolu s osádkami 
dvou vyprošťovacích mecha-
nismů soukromé fi rmy podařilo 
soupravu vytáhnout z příkopu,“ 
doplnil Haid. Na místě poté 
zůstaly ještě jednotky dobro-
volných hasičů, které majiteli 
soupravy pomohly při překlá-
dání palet s vejci. Silnice byla 
uvolněna po desáté hodině.

Blansko, Boskovice - Chřip-
ková epidemie zasáhla i náš 
okres. Zareagovaly na ni ne-
mocnice v Blansku a Boskovi-
cích, které zakázaly návštěvy.

V Boskovicích platí zákaz 
až do odvolání. Důvodem je 
nepříznivý vývoj chřipkového 
onemocnění na území Jihomo-
ravského kraje. Opatření platí 

od uplynulé soboty. Podobně 
jsou na tom v Blansku. Tam 
návštěvy za hospitalizovanými 
přestali pouštět ve stejný den.

„Celou situaci jsme v posled-
ní době monitorovali. K opatře-
ní jsme přistoupili po konzultaci 
s hygienickou stanicí,“ uvedl ře-
ditel Nemocnice Blansko Milan 
Klusák.  (hrr, bh)
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Jiří Bělehrádek: Letos začneme opravovat čistírnu odpadních vod

Aleny Kristýnové, starostky Lipůvky
Lažany a Lipůvku má brzy spojit nová cyklotrasa. Kdy to 

bude a kudy povede?

Stezka pro pěší a cyklisty vznikne nejpozdě-
ji v příštím roce. Pracujeme na dokumentaci, za 
čtrnáct dnů nás čeká územní řízení a pak přípra-
va projektu pro stavební povolení. Chceme žádat 
o dotaci z evropských peněz, takže letos dojde 
pravděpodobně na přípravné práce, abychom 
byli nachystáni, až bude vypsán příslušný dotač-
ní titul.

Stezka bude odskočená od hlavní silnice a povede v místech 
bývalé historické obecní cesty. Máme tam pozemek, takže v tom-
to směru to bylo poměrně jednoduché. Pouze jsme oslovili šest 
vlastníků, od kterých potřebujeme vždy maximálně do dvou met-
rů čtverečních, abychom zachovali šířku. 

Všichni nám vyšli maximálně vstříc, protože vědí, jaký je tady 
provoz a kolik lidí se mezi oběma obcemi pohybuje. Budoucí 
stezka pro pěší a cyklisty naváže na chodník v Lažanech, má vy-
padat tak, že bude vyasfaltovaná, takže bude možné její využití 
také na kolečkové brusle.   (pš)

Boskovické westernové městečko připravuje na sezónu řadu atrakcí

Saloon umožní celoroční provoz

černá kronika Western. Jednou z hlavních atrakcí westernového městečka jsou 
představení v unikátním areálu.  Foto archiv 

Radim Hruška

Velké Opa-
tovice - Hned 
několik akcí 
mají na letošek 
naplánováno 
ve Velkých 
Opatovicích. 
Jedna z nich 
se ale vymyká. Pravděpodobně 
na podzim totiž začne rekon-
strukce čistírny odpadních vod, 
která bude stát desítky miliónů 
korun. Více podrobností o dění 
ve městě přidal jeho starosta Jiří 
Bělehrádek.

Můžete rekonstrukci čistír-
ny odpadních vod přiblížit?

V letošním roce bychom 
měli zahájit práce. Náklady se 
předpokládají kolem devadesá-

ti miliónů korun. Máme dotaci 
od Státního fondu životního 
prostředí ve výši sedmašedesát 
miliónů korun a poslali jsme 
ještě žádost na kraj. Předpo-
kládáme, že letos stavba začne 
a skončí v roce 2011. Abychom 
splnili závazek republiky, že 
města nad dva tisíce obyvatel 
budou mít čistírny odpovídají-
cí platným normám. Ne, že by 
naše čistírna byl úplně špatná, 
ale neodpovídá požadavkům 
Evropské unie. Náklady to jsou 
ale pro naše město značné. 

Co se bude měnit?
V současné době se zpraco-

vává projekt na stavební po-
volení. Počítá se s tím, že akce 
bude rozdělena na stavební prá-
ce a modernizaci technologic-
ké části. Při výběrovém řízení 

chceme, aby byl dodržen poměr 
mezi stavebními pracemi a no-
vou technologií. Práce budou 
probíhat za provozu a výsled-
kem bude v podstatě nové za-
řízení. Opravovat se bude jen 
samotná čistírna, zatím nepočí-
táme s tím, že by se modernizo-
vala také kanalizace. Není zase 
až tak stará.

Kromě čistírny ale připra-
vujete i další akce...

Ano. Například v lokalitě Pod 
Dubím chceme, aby se pokra-
čovalo ve výstavbě rodinných 
domků. Vytipovali jsme proto 
stavební parcely. Jsou v těsném 
sousedství části města, kde je 
nyní postaveno šestadvacet no-
vých rodinných domků. Projed-
návali jsem to s vlastníky po-
zemků, od kterých máme před-

běžný souhlas, že nám je pro-
dají. V současné době se tedy 
připravují potřebné smlouvy. 
Pokud se nám pozemky podaří 
vykoupit, tak vytvoříme ko-
lem šestnácti stavebních míst. 
Do budoucna by se ale musely 
ještě položit inženýrské sítě, 
stavět se bude během dvou až 
tří let. Nyní je prioritou výkup 
pozemků, na který máme vy-
členěné prostředky v rozpočtu. 
V Opatovicích totiž příliš loka-
lit vhodných k zástavbě není. 

Uvažujete také o výstavbě 
sluneční elektrárny. Kde by 
měla vyrůst?

V současné době se objevuje 
spousta zájemců o tuto formu 
výroby elektřiny. Město má zá-
jem na tom, aby se malá sluneč-
ní elektrárna umístila na střechu 

základní školy. Pak jsou tady 
fi rmy, které by chtěly využívat 
pozemky v Opatovicích a oko-
lí, například Korbelově Lhotě. 

Zjišťujeme případný zájem, 
který podle všeho je. Ozývají se 
fi rmy, které by si rády pronajaly 
pozemky. Konkrétní je ale za-
tím jen střecha školy.

V rozpočtu se počítá také 
s prostředky na opravu zám-
ku...

Musíme si jednoduše připra-
vit v rozpočtu nějakou rezervu. 
Protože máme v zámku kar-
tografi cké centrum, muzeum 
a další věci, nějaké údržbářské 
práce přijdou vždy na řadu. 
Letos budeme řešit zatékání do 

jedné části zámku, bude se mož-
ná muset trochu opravit střecha. 
Nebude se ale dělat žádná větší 
oprava. 

Asi nejdiskutovanějším 
tématem v současné době je 
rozhodnutí vedení kraje od-
pustit regulační poplatky ve 
svých zařízeních. Jak tento 
problém vnímáte vy?

Myslím si, že je to nesysté-
mové, a že to není úplně v po-
řádku. Proč by měli být obyva-
telé kraje děleni na dvě skupiny 
podle toho, jak lehce mají do-
stupné krajské lékárny bez po-
platků. Není to šťastné řešení. 
Přikláním se k tomu, aby prošel 
navržený zákon, který počítá se 
zrušením poplatků u dětí nebo 
důchodců. Nějaké poplatky by 
se ale platit měly. 

5+1 otázka

V propasti ležel granát
Moravský kras - Policejní pyrotechnik musel zasahovat na dně 

propasti Macocha v Moravském krasu. Neobvyklého předmětu si  
tam totiž všimnul správce Punkevních jeskyní, nejnavštěvovaněj-
ších podzemních prostor v Moravském krasu. 

„Brzy nato zjistil, že na zemi mimo návštěvnickou trasu leží 
neznámá munice. Na místo proto přivolal policii, ruční granát na-
konec musel zajistit na místě pyrotechnik Krajského ředitelství 
Policie ČR Jihomoravského kraje,“ doplnila blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková. Při zásahu se nikdo nezranil a nevznikla ani 
žádná škoda.  (hrr)

Zloděj usnul v restauraci
Velké Opatovice - Vloupání do restaurace ve Velkých Opato-

vicích zřejmě vysílilo zloděje natolik, že na místě usnul. Policisté 
pak už měli velmi snadnou práci. Třiatřicetiletého muže si odvezli 
přímo z místa činu. Původně si chtěl zloděj z restaurace odnést 
různý alkohol a cigarety. Nejprve ale zřejmě zjišťoval, zda jsou 
výrobky dobré kvality. Ochutnávka zejména alkoholických nápo-
jů jej nakonec tak vyčerpala, že na místě usnul. Našli ho až druhý 
den ráno přivolaní policisté. Muž je navíc pro policii známou po-
stavičkou, již v minulosti se podílel v okrese na majetkové trestné 
činnosti.  (hrr)

Zmizely cigarety a alkohol 
Černá Hora - Zatím neznámý zloděj se vloupal do prodejny 

v Černé Hoře. Prostříhal si otvor v pletivu branky, rozbil skleně-
nou výplň dveří a vnikl do obchodu, odkud si odnesl alkohol a ci-
garety. Pachatel tak způsobil škodu za asi pětadvacet tisíc korun. 
Za trestný čin krádeže mu nyní hrozí trest odnětí svobody až na 
dva roky.  (hrr)

Sprejer poškodil zeď budovy
Blansko - Škodu za téměř čtyři tisíce korun způsobil sprejer 

v Blansku. Za cíl svého řádění si zatím neznámý vandal vybral 
Nádražní ulici. 

„Na venkovní zeď budovy skladu pak nastříkal černou barvou 
nečitelné nápisy na ploše vysoké dva a široké dva a půl metru. 
Policisté teď pátrají po pachateli, který si za trestný čin poško-
zování cizí věci může vysloužit až jeden rok vězení,“ doplnila 
podrobnosti blanenská policejní mluvčí Iva Šebková.  (hrr)

Zastávky budou osvětlené
Drnovice – Osm set padesát tisíc korun bude stát v Drnovicích 

rekonstrukce a výstavba nových autobusových zastávek včetně 
úprav přístupových chodníků a okolního prostředí. „Šest set se-
dmdesát tisíc korun jsme získali jako dotaci přes MAS Bosko-
vicko Plus, zbytek půjde z obecního rozpočtu,“ vysvětlil starosta 
Drnovic Bohumil Tenora. Podle jeho slov se Drnovičtí mohou le-
tos těšit na výměnu staré autobusové zastávky ve směru na Brno 
a na Lysice, nově pak přibudou menší zastávky ve směru na Kun-
štát a na Boskovice. „Všechny budou částečně zakryté, osvětlené, 
aby se snížila možnost vandalismu. Vybaveny budou nástěnkami 
s informacemi o dění v obci, zároveň tam také budou instalované 
práce dětí z mateřské a základní školy,“ doplnil starosta.  (pš)

V Sasině vylepší silnice
Svitávka, Sasina – Ve svitávecké místní části Sasina dojde 

letos ke generální opravě komunikací. Naplánovali to svitávečtí 
zastupitelé a potřebnou částku již začlenili do rozpočtu. „Zhruba 
kilometr silnic, žádná levná záležitost to nebude,“ říká starosta 
Martin Cetkovský. Na tuto akci se rozhodla radnice peníze vy-
členit, přestože ji čekají v nejbližší době fi nančně náročné akce, 
mezi nimž je na prvním místě vybudování kanalizace a čistírny 
odpadních vod.  (bh) 

Ostrov u Macochy – Až 
patnáct miliónů korun si vyžá-
dá stavba nového vodovodního 
přivaděče, který zabezpečí do-
statek pitné vody obyvatelům 
Ostrova u Macochy. 

„Přípravě této náročné akce, 
která bude realizována Svazkem 
vodovodů a kanalizací, jsme se 
věnovali celý loňský rok. Při-
vaděč povede na trase Kotvr-
dovice-Ostrov a měl by vyřešit 
dlouhodobé problémy jak s ne-
dostatkem, tak především s kva-
litou vody pro obyvatele našeho 
městyse,“ řekl starosta Ostrova 
František Pernica a upřesnil, že 
přivaděč bude dlouhý šest kilo-
metrů a dvě stě metrů. 

Už více než sto let slouží pů-
vodní vodovod, který už samo-
zřejmě nestačí současným pod-

mínkám. Ani náhradní zdroje, 
například přivaděč ze Šošůvky, 
či voda z lokality nedaleko Bal-
carky, nemohou krýt potřebu. 
Problém byla i její kvalita. Asi 
třetina odebíraných vzorků ze 
stávajícího zdroje v lokalitě Lo-
pač již nevyhovuje normám.

 „Máme už zajištěno sta-
vební povolení a teď sháníme 
fi nanční prostředky s cílem 
využít dotace z ministerstva 
zemědělství,“ upřesnil starosta. 
Pokud se peníze podaří získat, 
mohlo by se začít kopat už le-
tos na podzim. „Přivaděč ne-
vede přes zastavěná území, ale 
hlavně přes pole a pozemky 
Lesů České republiky. Proto 
by jeho výstavba mohla být po-
měrně rychlá,“ dodal František 
Pernica.  (ama)

Radim Hruška

Boskovice - Westernové 
městečko v Boskovicích, nyní 
nově Western park Boskovice, 
se připravuje na zahájení letoš-
ní sezóny. Na jeho návštěvníky 
čekají různá překvapení napří-
klad v podobě nového saloonu, 
vylepšených představení, ale 
také zpoplatnění vstupu do are-
álu. Asi nejdůležitější změnou 
je právě stavba saloonu, který 
umožní westernovému městeč-
ku celoroční provoz.

„Saloon bude asi pro dvě stě 
padesát lidí, bude v něm mimo 
jiné čtrnáct metrů dlouhý bar 
a divadelní scéna. Fungovat 
bude od prvního května letoš-
ního roku, kdy je naplánované 
také slavnostní zahájení sezóny. 
Je to první zděná stavba trvalé-
ho charakteru v městečku. Bude 
tím začínat celoroční provoz 
areálu. Saloon umožní konání 
country bálů, různých show, ka-
baretů a divadel, zkrátka bude 
tam dost zábavy,“ popsala po-
drobnosti Helena Schmiedová, 
která se v městečku stará o pro-
pagaci a reklamu. A dodává, že 
v saloonu bude velká kuchyně, 
v které se připraví až šest set jí-
del denně. 

Další velkou změnou bude 
znovuzavedení vstupného do 
areálu. Vstupné bude sedmde-
sát korun pro dospělé a třicet 
pět korun pro děti. Vstupné na 
hlavní divadla bude díky tomu 
zlevněno. Ve výsledku tedy ná-
vštěvník oproti loňskému roku 

ušetří. K dostání budou také 
celodenní vstupenky a perma-
nentky zvýhodňující časté ná-
vštěvy areálu či divadel. Přes 
letní sezónu budou zvýhodnění 
také majitelé rodinných pasů,“ 
doplnila Schmiedová.

A na jaká představení se mo-
hou návštěvníci těšit? Budou 
tři hlavní divadla a dále bude 
spousta nového doprovodného 
programu mezi těmito hlavní-
mi divadly. Vinnetou I. – jak 
ho znáte, Vinnetou II. – jak ho 
neznáte a Poklad Apačů - show 
na koních. V prvních dvou pří-
padech se jedná o divadelní 

představení, posledně jmenova-
né show ukáže dovednosti jezd-
ců a jejich koní v představení, 
které v tuzemsku nemá obdoby. 
Show na koních se konala dříve 

jen o víkendech, nyní se bude 
odehrávat každý den kromě 
pondělí, kdy je areál zavřený. 

Western park Boskovice se 
má do budoucna změnit ještě 
více. Připravený je velký pro-
jekt, který počítá s rozšířením 
ubytování, stavbou ještě jedno-
ho většího saloonu nebo vybu-
dováním přírodního aquaparku. 
Dále budou rozšířeny a zkvalit-
něny služby. Budou zastřešena 
hlediště v amfi teátru a rodeo 
aréně proti dešti a slunci, za-
tepleny a dovybaveny stávající 
budovy, zbudovány univerzál-
ní scény uvnitř sálu centrální 
budovy a vybudován zoopark 
a další atrakce a odpočinkové 
zóny v celém areálu. Nedílnou 
součástí projektu vzniku pří-
rodního zábavního parku je vy-
budování související dopravní 
a technické infrastruktury. To 
znamená výstavba centrálního 
parkoviště, úprava existujících 
a vybudování nových obsluž-
ných a přístupových komunika-
cí a zpevněných ploch v areálu. 
Budou se také budovat rozvody 
inženýrských sítí a další.

Něco o westernovém městečku
Boskovické westernové městečko se nachází v bývalém pís-

kovém lomu za městem. Jeho sezónní provoz byl zahájen v roce 
1994. Zpočátku areál nabízel omezený program v podobě krát-
kých scének a výkladů o životě na divokém západě. Nabídka 
služeb a kulturního programu však měla stoupající tendenci. Od 
roku 2000 došlo k prudkému nárůstu návštěvnosti. V současné 
době navštíví areál v letní sezóně i sto tisíc lidí.  (hrr)

Nový přivaděč zvýší
kvalitu pitné vody
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Jindřich Král: Město připravuje investice do sportovních objektů

Umělá tráva? Možná už letos

Galerii Domino zdobí výtvarné fotografi e Bohumila Kociny
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STŘEDNÍ TĚŽKÉ
Řešíme SUDOKU se Zrcadlem Blanenska a Boskovicka
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Bohumil Hlaváček

Blansko – O Blansku se 
mluví jako o městu sportu. Prá-
vem. Vedení radnice si je toho 
vědomo a připravuje proto další 
možnosti pro sportovní vyžití. 

Klub FK APOS v současnosti 
hraje na hranici svého historic-
kého maxima. Pro to, aby mohli 
muži v moravskoslezské lize, 
stejně jako velké množství dětí 
a mládeže v týmech všech stup-
ňů podávat ještě lepší výkony, 
by si zasloužili kvalitnější pod-
mínky. „Jsme si toho vědomi. 
Zvláště, když celý areál v Údol-
ní ulici je v majetku města,“ po-
kyvuje hlavou místostarosta Jin-
dřich Král. Jako první by mohla 
přijít na řadu umělá  tráva.

Dva milióny korun je připra-
veno v rozpočtu města na letošní 
rok, další čtyři jsou přiděleny ze 
státních prostředků díky inicia-
tivě poslance Františka Sivery. 

„Zbylou nemalou částku máme 
celkem závazně přislíbenu na 
ministerstvu školství, mládeže 
a tělovýchovy,“ věří prezident 
klubu Alois Ťoupek. Jeho slova 
místostarosta plně potvrzuje. 
„Snažím se jim v jednání pomo-
ci, vypadá to nadějně. Žádost 
plně podporujeme,“ říká. Podle 
jeho slov by se již následující 
zimu měli fotbalisté připravovat 
na tréninkovém hřišti za daleko 
lepších podmínek než nyní.

Jak Král plánuje, nebyla by to 
zdaleka jediná investice do are-
álu bývalé Kolbenky. A to není 
řeč jen o fotbalistech. „Jednáme 
již s architekty, aby nám zpra-
covali projekt k podání do vý-
zvy z regionálního operačního 
programu pro cestovní ruch. 
A týkal by se i rekonstrukce ob-
jektu sportovní haly a kuželny. 
Vše by se řešilo komplexně, 
podobně jako na sportovním 
ostrově,“ má plány. Parkovací 

místa by podle něho vznikla ze 
strany od sídliště Písečná. „Ne-
viděl bych v tom až tak velký 
problém, lidé by si prostě zvykli 
chodit odshora,“ usmívá se mís-
tostarosta. Jak bude vše vypa-
dat, záleží na projektu, který by 
měl být podán na jaře příštího 
roku. První obhlídka terénu za 
účasti všech zainteresovaných 
stran se uskutečnila koncem 
minulého týdne. „S paní archi-
tektkou Syrnou jsme to probrali 
a udělali si rámcovou představu 
o všem, co by v areálu mohlo 
vzniknout. Kdyby se podařilo 
vše podle našich vizí, bylo by 
to hodně zajímavé. Dotace by 
se ale musela pohybovat v řádu 
několika desítek miliónů,“ uve-
dl Alois Ťoupek. 

Mluví se rovněž o dalších 
stavbách na Sportovním ostro-
vě Ludvíka Daňka. „Lanové 
centrum, víceúčelové hřiště 
s umělým povrchem,“ potvrdil 

Jindřich Král. Akce za jedenáct 
miliónů korun, přičemž na měs-
to by vyšly dva, je plánována ze 
společného projektu s městem 
Senica v rámci příhraniční spo-
lupráce. I u partnera by vznikly 
sportovní objekty, projekt by 
byl podán na Slovensku. „My 
jsme již připraveni, čeká se na 
partnery,“ říká místostarosta.

Kde by se plánované stavby 
nacházely? „Lanové centrum 
za tribunou atletického stadió-
nu, kde je dnes nevyužité mís-
to. Hřiště na části stávajícího 
škvárového, jeho zbytek by 
sloužil jako parkoviště s vyu-
žitím zejména pro aquapark. 
Osobně si nemyslím, že by se 
s pracemi začalo letos, spíše 
to vidím na příští rok,“ myslí 
si. Podle jeho slov je zejména 
lanové centrum velice zajíma-
vý nápad. „Nabídku aktivit na 
ostrově by určitě zpestřilo,“ 
dodal. 

Svinošice – Svinošice oslaví 
v příštím roce 800 let od první 
zmínky o obci. „U příležitosti 
tohoto výročí se zastupitelstvo 
rozhodlo vyhlásit soutěž na vy-
tvoření loga k tomuto výročí. 
Logo bude použito na pohled-
nice, ofi ciální písemnosti a při 
akcích pořádaných obcí v příš-
tím roce,“ řekl starosta Josef 
Hemzal. 

Vítězné logo bude vybráno 
anketním způsobem. Soutěže se 
může zúčastnit každý občan ži-
jící ve Svinošicích. Odměna pro 

autora vybraného loga je tisíc 
korun. „Návrhy v elektronické 
podobě nebo naskenované ob-
rázky můžete posílat na e-mail: 
logo800@seznam.cz nebo ode-
vzdat v kanceláři obecního úřa-
du v úřední hodiny. K vytvo-
ření loga je možné také využít 
PC místnost vedle kulturního 
domu,“ doplnil starosta. V ná-
vrhu podle něj ale nesmí být 
použity obecní symboly. Každý 
účastník může předložit pouze 
tři návrhy. Uzávěrka soutěže je 
30. dubna letošního roku.  (pš)

Soutěž o logo k výročí Zloděj ukradl drahé 
šperky a také peníze
Blansko - Škoda téměř tři 

sta šedesát tisíc korun. Takový 
je následek návštěvy jednoho 
z blanenských domů zlodějem.  

Zatím neznámý pachatel si 
s sebou odnesl padesát kusů růz-
ných šperků a dalších předmětů 
ze žlutého kovu, fi nanční hoto-
vost v korunách, britských lib-
rách a amerických dolarech.

„ Dovnitř se dostal poté, co 
přelezl plot zahrady a zezadu 

došel k balkónovým dveřím, 
které vypáčil. Pak už se vol-
ně pohyboval po celém domě. 
Krádeží předmětů a poškoze-
ním zařízení způsobil škodu 
za necelých tři sta šedesát tisíc 
korun,“ doplnila blanenská po-
licejní mluvčí Iva Šebková.

Policisté věc šetří pro pode-
zření ze spáchání trestného činu 
krádeže a porušování domovní 
svobody.  (hrr)

Radim Hruška

Letovice - Výtvarné fotogra-
fi e letovického rodáka Bohumi-
la Kociny mohou v současné 
době obdivovat milovníci umě-
ní v letovické galerii Domino. 
Fotograf se v těchto výstavních 
prostorách představuje letovic-
ké veřejnosti vůbec poprvé. 

Původní povolání Bohumila 
Kociny je učitel výtvarné vý-
chovy. Tento obor ale musel 
v období totality pro své poli-
tické názory opustit. Seznámení 
s významným brněnským fo-
tografem Antonínem Hynštem 
v šedesátých letech ho přivedlo 
k umělecké fotografi i. Pozdě-
ji přednášel na krajské škole 
výtvarné fotografi e. Vychoval 

Fotografi e. Hlavním tématem prací Bohumila Kociny je žena. 
 Foto Radim Hruška

řadu mladých nadějných foto-
grafů. Dodnes působí v Klubu 
moravských fotografů v Brně, 
kde je známý jako neúnavný or-
ganizátor fotografi ckého dění. 
Svá díla úspěšně prezentuje na 
četných výstavách v tuzemsku 
i zahraničí. Mnohé jeho foto-
grafi e dosáhly významných 
ocenění a zdobí prostory řady 
institucí a domácích interiérů. 
Medailony o jeho tvorbě vyšly 
v prestižních časopisech. 

Jeho hlavním uměleckým té-
matem je žena. Známé jsou Ko-
cinovy soubory Paměť stromů, 
Chudý kraj a experimentální 
zátiší s názvem Klíče od domo-
va. Známe řadu jeho publikací 
s letovickou tématikou, jako na-
příklad deset stolních a jeden ná-

stěnný kalendář. Podílel se foto-
grafi emi a grafi ckou úpravou na 
druhém vydání publikací Paměti 
města Letovice, Zvony v Letovi-
cích a okolí, 110 let Sokola Le-
tovice, Kostel svatého Prokopa 
v Letovicích a dalších. Nyní při-
pravuje s Josefem Procházkou 
starším knihu věnovanou historii 
letovického divadla. 

„Dříve se hlásalo, umění pro 
všechny. To už dneska dávno 
neplatí. Umění je exkluzivně 
pro každého zvlášť. Když pů-
jdete do nějaké galerie, kde 
budou obrazy, tak se vám také 
nebudou líbit všechny ve stej-
né míře. Kdyby jste měli pe-
níze, tak koupíte jen ten, který 
vás nejvíce oslovil. A to ostat-
ní osloví zase někoho jiného. 

V tom je ta rozmanitost našeho 
ducha. Chci, aby lidé pochopili, 
že fotografi e je něco důležitého. 
Řekneme, že fotografi e, to je je-
den balík, buď se nám líbí nebo 
nelíbí. Zatímco fotografi e má 
řadu druhů. Musíme říci, teď 
budeme mluvit o dokumentární, 
psychologické nebo výtvarné. 
Nedělejte ale jednu věc, abyste 
řekli toto je špatné. Říkejte, já 
jsem to nepochopil. Máme prá-
vo nechápat. Slova líbí nebo ne-
líbí popisují subjektivní pocity, 
ale nesmíme věci odsuzovat,“ 
uvedl Bohumil Kocina.

Výstava bude k vidění do 
konce února. Otevřeno je ve 
všední dny od 9 do 15 hodin, 
ale také každou sobotu od 9 do 
11 a neděli od 14 do 17 hodin.

V Boskovicích vyhlásili 
nejlepší sportovce města

Boskovice – Slavnostní vyhlášení ankety Nejlepší sportovec, 
družstvo a trenér za rok 2008 mají za sebou v Boskovicích. Za-
tímco výsledky odborné komise byly již známé, čekalo se, jak do-
padlo hlasování veřejnosti. Celkem bylo zpracováno 496 lístků. 

Mezi jednotlivci byl podle veřejnosti nejlepší basketbalista 
Petr Kuba, v družstvech basketbalové družstvo a nejlepším tre-
nérem se stal jeho kouč Petr Malach. Odborná komise letos nově 
neurčovala celkové pořadí. Mezi pět nejlepších jednotlivců se 
dostali vzpěrač Adam Roza, kick boxer Jan Huráb, basketba-
lista Petr Kuba, thajský boxer Radek Kuda a fl orbalista Matěj 
Havelka. Tři nejlepší družstva tvoří kolektiv vzpěračů mladších 
žáků, žákovské družstvo stolního hokeje a muži fl orbalisté. Jako 
dva nejlepší trenéry určila komise Jana Horáka, který předává 
své zkušenosti v družstvu plavání DDM, a Pavla Černického 
z fotbalového týmu. Fotografi e zachycuje nejlepší jednotlivce. 
 (hrr) Foto Jaroslav Parma

Představení Tři na lavičce
Ve čtvrtek 12. února v 19.30 hod. se v Dělnickém domě v Blan-

sku uskuteční divadelní představení Tři na lavičce s Květou Fi-
alovou, Petrem Nárožným a Ladislavem Trojanem. Vstupenky 
si ještě stále můžete zajistit v předprodeji na telefonním čísle 
723 089 842, prostřednictvím e-mailu lubomir.rek@post.cz 
nebo si je zakoupit přímo v blanenské informační kanceláři 
Blanka v Rožmitálově ulici. (zpr)
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tipy pro vás Cetkovice se letos napojí na přivaděč vody Opatovice - Boskovice

Problémy s vodou už skončí

Fusek: Voda je drahá, požadujeme...

Seminář o významu mokřadů

Radim Hruška

Cetkovice - Čtyři a půl ki-
lometru nového vodovodního 
potrubí a zhruba patnáct mi-
liónů korun bez daně. Takové 
parametry má letošní největší 
investiční akce v Cetkovicích. 
Jedná se o napojení vodovodu 
na přivaděč Velké Opatovice - 
Boskovice a stavbu nového vo-
dojemu. Obec se na celkových 
nákladech bude podílet částkou 
pohybující se kolem tří miliónů 
korun. 

„S touto investicí jsme počí-
tali již v hospodaření v loňském 
roce a snažili se šetřit. Se stav-
bou se začalo na konci minulé-
ho roku. Celá akce je rozdělena 
na tři etapy. V současné době 
se buduje přivaděč ve dvou 
částech. První je od napojení 

u Borotína po silnici Cetkovi-
ce - Velké Opatovice. Tam je 
již v části vykopáno a položeno 
potrubí. Druhou částí, kde se 
již pracuje, je spojení starého 
vodojemu s budoucím novým,“ 
uvedl starosta Cetkovic Petr 
Horák. 

Kromě první části se pracuje 
také na stavbě nového vodo-
jemu. Začaly se tam provádět 
výkopové a zemní práce. Zbý-
vající prostřední část se bude 
provádět po sklizni na polích 
dotčených stavbou. Nejzajíma-
vější z celé akce je nový vodo-
jem, který začal vyrůstat v lese 
nad obcí. Bude stavěn techno-
logií, která se v tuzemsku příliš 
nevidí. Jedná se o sklolamináto-
vé trubky, které budou položené 
v zemi. Nestaví se nic nahoru, 
takže vodojem nebude ani příliš 

vidět. Podle starosty je to vý-
hodné hlavně kvůli údržbě. Tato 
technologie je hodně používaná 
například v Rakousku. 

„Až do horního vodojemu 
by měla jít voda samospádem. 
Z něj bude vodou zásobovaná 
vrchní část obce. Spodní bude 
napájet ten původní. V případě, 
že by se objevil nějaký pro-
blém, tak bude možné kapacitu 
původního vodojemu dopl-
nit z nově postaveného. Celá 
stavba má být hotová do pod-
zimu letošního roku. Dopravu 
v Cetkovicích příliš neomezí, 
protože se pod silnicemi budou 
dělat protlaky, takže se vozovka 
nebude překopávat,“ vysvětlil 
starosta Horák.

Hlavním důvodem, proč se 
Cetkovičtí do tak náročné in-
vestiční akce pustili, byly pře-

trvávající problémy s tlakem 
vody ve výše položených čás-
tech obce. Stávající vodojem 
byl totiž stavěn na zásobování 
spodní části obce. S postupem 
času ale výstavba pokročila 
a tlaku bylo málo. To měl vy-
řešit další vodojem, do kterého 
se voda přečerpávala. V součas-
nosti ale spolehlivě nefunguje 
ani toto řešení. 

„Například v nově vzniklé 
Sportovní ulici musejí mít lidé 
doma čerpadla, aby vůbec do-
sáhli potřebného tlaku vody. 
Problémy mají také starší zá-
stavby v Pohorské ulici a ulici 
Řadovky. Potíže s vodou se tam 
táhnou delší dobu. A druhý dů-
vod stavby je jistota, že budeme 
mít kdykoliv vodu. Myslím si, 
že být napojen na síť je velkou 
výhodou,“ doplnil Petr Horák. 

Pokračování ze str. 1
Podle Jiřího Fuska přišlo jen 

strohé oznámení, ve kterém se 
mimo jiné píše, že nová cena 
je stále ještě sociálně únosná 
míra. Zajímalo by mě, kam pe-
níze jdou a jaké je hospodaření 
svazku.

Jak doplnil, tuto cenu roz-
hodně nemíní respektovat 
a bude si stěžovat. „Jsem při-
praven podat za skupinu, která 
sestavila petici, trestní ozná-
mení, za předpokladu, že zjistí-
me nějaké pochybnosti. Máme 
přece plné právo vědět, za co 
jsou naše peníze utráceny,“ 
tvrdí generální ředitel Pivovaru 
Černá Hora.

Zvýšení ceny razantně za-
sáhne také samotný pivovar. 
Na výrobu jednoho hektolit-

ru piva spotřebuje zhruba pět 
hektolitrů vody. Společnost má 
tedy spotřebu kolem osmi set 
tisíc hektolitrů vody ročně. Při 
stávajících cenách jsou to mili-
óny korun.

To, že cena vody na Blanen-
sku a Boskovicku v obcích, 
které jsou členy svazku, je vy-
soká, je jeho představenstvu 
známé. Vysvětluje to tím, že je 
nutná solidarita mezi jednotli-
vými členy.

„O petici iniciované vede-
ním pivovaru víme. K tomu, 
abychom se jí zabývali potře-
bujeme, aby se za ni postavil 
městys Černá Hora. Ten je 
našim členem, tudíž i partne-
rem k jednání,“ uvedl předseda 
představenstva svazku Jindřich 
Král.

Petice. Jiří Fusek oslovuje peticí také starosty okolních obcí, aby 
se k jeho požadavkům připojili.  Foto Radim Hruška

Do soutěže Zlatý erb se hlásí 
desítky měst a obcí regionu
Brno – Tři desítky obcí a měst se přihlásily do krajského kola 

soutěže o nejlepší webové stránky a elektronické služby měst 
a obcí České republiky Zlatý erb. „Počet přihlášených tak téměř 
vyrovnává loňský a předloňský rekord, kdy mělo krajské kolo 
soutěže 32 účastníků. Stejně jako v minulosti mezi nimi nechy-
bí ani zástupci Blanenska a Boskovicka,“ řekl ředitel krajského 
úřadu Jiří Crha s tím, že mezi městy to jsou Adamov, Boskovice, 
Olešnice a Rájec-Jestřebí, v kategorii obcí Petrovice, Rudice, 
Světlá, Vanovice, Vavřinec a Velenov. 

Hlavní ceny budou podle jeho slov v krajském a následně 
i celostátním kole uděleny v kategoriích nejlepší webové strán-
ky města, nejlepší webové stránky obce a nejlepší elektronická 
služba.

„V krajském kole se hodnotí povinně zveřejňované informa-
ce, kvalita úřední desky podle správního řádu, rozsah zveřej-
něných dalších informací, názornost ovládání webu, navigace 
a přehlednost stránky, výtvarné zpracování a bezbariérová pří-
stupnost. V kategorii nejlepší elektronická služba je hodnocena 
užitečnost služby a nápaditost řešení,“ doplnil Crha. Další infor-
mace na http://zlatyerb.obce.cz/.  (pš)

Den otevřených dveří 
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých Blansko po-

řádá ve čtvrtek 12. února od 9 hodin Den otevřených dveří. Koná se 
u příležitosti 200. výročí narození Louise Brailla. Až do 17 hodin si 
mohou zájemci v ulici K. J. Mašky 2 v Blansku (bývalá mateřská 
školka) prohlédnout prostory zařízení a seznámit se s poskytovaný-
mi službami pro zrakově postižené spoluobčany.  (zpr)

Sbírka oblečení i prádla 
Církev československá husitská v Blansku pořádá v úterý 

17. února od 14.30 do 16.30 hodin u dřevěného kostelíku v Blansku 
mimořádnou sbírku humanitárního materiálu, především zimního 
oblečení a prádla pro dospělé i děti, dek a spacích pytlů.  (zpr)

Repríza JACK R. 1888
Ve čtvrtek 12. února v 18 hodin se v sále Základní umělecké ško-

ly v Kollárově ulici v Blansku koná repríza divadelního představení 
JACK R. 1888. Autorské představení je analýzou podsvětí Londý-
na konce 19. století s autentickými dokumenty. Nabízí také úvahy 
o příčinách lidských pádů a zla. Hrají Klára Lachmanová, Ludmila 
Korešová, Miroslava Matušková, Kristýna Jirmannová, j. h. Tomáš 
Bukatovič. Scénář a hudební podklady vytvořila L. Korešová. Re-
žie Eva Petrželová.  (zpr)

Přijíždí Divadlo Maléhry
Divadlo Maléhry vystoupí v neděli 15. února od 15 hodin v Zá-

meckém skleníku v Boskovicích s představením Sněhová králov-
na. Jedná se o známý příběh ma motivy klasické pohádky H. Ch. 
Andersena o Kajovi a Gerdě, jak ho vidí uklízečky Růža, Máňa 
a Jiřina. Využívají všech prostředků z vlastních zdrojů (kýble, 
hadry, smetáky) a divadelních rekvizit, jež fi ktivní herci zanechali 
na jevišti. Poetická pohádka je tak oživena o nápady obyčejných 
uklízeček. Klasický námět je zpracován komediální formou, di-
váci jsou zapojeni do děje a spolupracují. Vhodné pro děti od tří 
do deseti let. Hrají Nikola Zbytovská, Barbora Seidlová a Daniela 
Zbytovská.  (zpr)

Přednáška pokořitele K2
Výstavu fotografi í s názvem Hory očima Leopolda Sulovského 

můžete navštívit v prostorách kunštátského infocentra. Fotografi e 
ze světových velehor pořízené horolezcem, který jako první Čech 
vystoupil na Mount Everest, jsou k vidění od 2. do 28. února. Na-
víc součástí výstavy bude ve čtvrtek 12. února v salonku restau-
race Kulturní dům v Kunštátě od 19 hodin přednáška Leopolda 
Sulovského o úspěšném výstupu na K2 - druhou nejvyšší horu 
světa.  (zpr)

Výstava Ze života tří
Na neděli 15. února je připravena ve výstavní síni Společenského 

centra v Adamově vernisáž nové výstavy. Své práce představí dva 
fotografové a také umělecký kovář. Radim Juráček se věnuje foto-
grafování deset let a v centru jeho pozornosti jsou lidé. Také jeho 
kolegyně Lenka Dvořáková si oblíbila portrétní fotografi i. Protipó-
lem jejich tvorby jsou práce Romana Horkého, který se umělecké 
kovařině věnuje už dvacet let. Vernisáž, na které vystoupí houslista 
Josef Pokorný, začíná v 16 hodin a výstava bude veřejnosti přístup-
ná až do 24. února denně od 13 do 17 hodin.  (ama)

Vyhlásí anketu Osobnost roku 
Město Letovice a Městské kulturní středisko Letovice připravi-

ly na sobotu 14. února XI. reprezentační ples města. Odehraje se 
v letovickém kulturním domě. K tanci a poslechu zahraje skupina 
Slza band a cimbálová muzika Drahan z Blanska. Předtančení si 
vezmou na starost taneční klub Starlet Blansko a mažoretky VO 
CO GOU při Městském kulturním středisku Letovice. V průbě-
hu plesu proběhne tradiční slavnostní vyhlášení výsledků ankety 
Osobnost roku 2008. Předprodej vstupenek je v městském kultur-
ním středisku v Letovicích.  (hrr)

Olešnice má 
nový fi lm

Olešnice – V Olešnici se už 
připravují na letní turistickou se-
zónu. Některé projekty jsou do-
končené, další se chystají. Jed-
ním z těch, které už má veřejnost 
k dispozici, je nový fi lm Olešni-
ce turistický průvodce. K vidění 
je na webových stránkách města, 
k dostání je i na DVD v infocent-
ru. Film doplňuje sada pohlednic 
z Olešnice a Olešnicka, turistic-
ké skládačky a dvě publikace 
o zajímavostech a o kulturních 
akcích s fotografi emi J. Horáka. 

„Z Programu rozvoje venko-
va Jihomoravského kraje chce-
me také aktualizovat značení 
turistických cílů cyklotras a vy-
budování několika odpočívek 
na cyklotrasách. Projekt reaguje 
na velký zájem cyklistů o náš 
region s řadou atraktivních tu-
ristických cílů,“ uvedl starosta 
města Zdeněk Peša.  (hrr)

Vozovka? Až
po kanalizaci
Lipůvka – Velká rekonstruk-

ce kanalizace je naplánovaná ve 
spodní části Lipůvky. „Kanaliza-
ce už nefunguje, lidem se vypla-
vují sklepy. Navíc, rekonstrukce 
je pro silničáře jednou z podmí-
nek opravy vozovky ve směru 
na Tišnov. A ta je velmi nutná. 
Protože silnice je ve velmi špat-
ném stavu,“ vysvětlila starost-
ka Lipůvky Alena Kristýnová. 
Rekonstrukci kanalizace bude 
fi nancovat Svazek vodovodů 
a kanalizací Boskovice ze svého 
rozpočtu a z dotací kraje.  (pš)

Blansko – Mokřad Podzem-
ní Punkva je jedinou lokalitou 
v rámci České republiky, která 
byla právě před pěti lety zařaze-
na na seznam podzemních mok-
řadů s mezinárodním význa-
mem tak, jak je určuje Ramsar-
ská dohoda. A protože v těchto 
dnech se připomíná Světový 
den mokřadů, uspořádali v úte-
rý 3. února pracovníci Chráně-
né krajinné oblasti Moravský 
kras odborný seminář s názvem 
Mokřady a jejich ochrana.

„Cílem semináře bylo při-
pomenout význam Ramsarské 
dohody a jedinečnost Podzem-
ní Punkvy v rámci republiky 
i v širším měřítku, protože pa-
tří mezi šest vybraných lokalit 
s evropským významem,“ řekla 
Kristýny Šenková z CHKO. 
Dodala, že v úvodní části se 
účastníci semináře dozvěděli 
mimo jiné od Romana Mlejnka 
ze Správy jeskyní o chráněných 
bezobratlých živočiších žijí-
cích na tomto mokřadu. Přímo 

k Podzemní Punkvě se pak vy-
dali v rámci exkurze.

„Pozvali jsme pracovníky 
odborů zabývajících se ochra-
nou životního prostředí z široké 
oblasti, v níž Správa CHKO pů-
sobí, tedy od Šlapanic po Mo-
ravskou Třebovou. Nechyběli 
ale ani kolegové z Prostějov-
ska, protože všechny význam-
né toky, které do Moravského 
krasu přitékají, pramení právě 
u nich,“ připomenul pracovník 
CHKO Hynek Skořepa. (ama)

Parohaté pověsti se budou opakovat

Úspěch. Divadelní soubor Vlastimil z Jedovnic bude dvakrát reprízovat autorské představení Paro-
haté pověsti aneb Kterak Jedovnice k parohům ve znaku přišly. První repríza je na programu v neděli 
15. února v 18.30 hodin, druhá v neděli 1. března v 17 hodin v KD Jedovnice.   (žek), foto archiv
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Mladí hasiči sbírají úspěchy na četných soutěžích

Masarykova škola v Letovicích žila Týdnem stavebnictví

Náš sbor se velkou měrou podílí na organizaci mnoha akcí v Jabloňanech, říká Josef Havlíček

Centrum se zapojí do kampaně

Chodník zvýší bezpečnost dětí

Pavel Šmerda

Jabloňany – Sbor dobrovol-
ných hasičů byl v Jabloňanech 
založen v roce 1907. „Před dvě-
ma lety jsme slavili jubileum. 
Byla to tehdy velká sláva, pro-
tože ve stejný rok si obec připo-
mínala také 650. výročí od prv-
ní písemné zmínky,“ připomněl 
starosta sboru Josef Havlíček.
Členská základna čítá mo-

mentálně čtyřicet sedm lidí, 
z toho je pět žen, nejstarší ha-
sič má více než osmdesát let. 
„Máme zásahovou jednotku, 
mladé hasiče, kteří jezdí na sou-
těže, pořádáme námětové cvi-
čení, se svoji starou technikou, 
buď AS 16 nebo ruční pumpo-
vací stříkačkou taženou koňmi, 
jezdíme na hasičské oslavy, byli 
jsme na velkých akcích v Přiby-
slavi a na Pernštejně. Loni jsme 
odpracovali 512 hodin na tech-
nice a brigádách. Zapojujeme se 
také do dění v obci. Děláme sběr 
železného šrotu, podílíme se na 
organizaci pouťové zábavy, dět-
ského dne, loučení s prázdnina-
mi, rozsvícení vánočního stro-
mu, mikulášské besídky a řady 
dalších,“ vyjmenoval Havlíček. 

Součástí Sboru dobrovolných 
hasičů v Jabloňanech je od roku 

2005 také zásahová jednotka. 
Má čtrnáct členů ve věku od 21 
do 54 let. „Jsme zařazeni jako 
JPO V. Loni jsme měli pouze 
jeden výjezd, jednalo se o požár 
strniště. Co se týká vybavení, 
je v rámci možností. Vlastní-
me Automobilovou stříkačku 
AS 16, dvě požární stříkačky 
PS 12 a dvě samonasávací čer-
padla Heron. V poslední době 
hodně modernizujeme naši vý-
stroj. Koupili jsme nové zásaho-
vé boty a požární rukavice, loni 
jsme získali dotaci na pět zása-
hových oděvů, v plánu máme 
ještě pořídit zásahové přilby. Ty 
současné nám už totiž dosluhu-
jí. Nebude to malá částka, ale 
snad se to povede. Musím v této 
souvislosti moc poděkovat ve-
dení obce. Spolupráce je na 
vynikající úrovni a vycházíme 
si vzájemně maximálně vstříc,“ 
vzkázal na dálku velitel zásaho-
vé jednotky Josef Musil. 

Budoucností jabloňanského 
sboru jsou mladí hasiči. Ti se 
kažrodočně zúčastňují spous-
ty soutěží, jenom v loňském 
roce jich absolvovali více než 
šedesát. „Máme dvě druž-
stva. Úspěchy? Těch je hodně. 
A tým se loni umístil ve Velké 
ceně Blanenska v požárním 

Hasiči. Mladí hasiči společně s vedením sboru před svou hasičskou zbrojnicí.  Foto archiv

útoku v silné konkurenci na 
velmi dobrém devátém místě, 
B tým, který se dal dohroma-
dy teprve v polovině loňského 
roku, skončil jedenadvacátý. 

Věkový průměr A týmu je oko-
lo 21 let, B tým je ještě o dva 
roky mladší. Loni jsme také už 
potřetí vyhráli soutěž Svazku 
obcí Svitavy a získali tak natr-

valo putovní pohár,“ řekl člen 
soutěžního družstva Jan Horák 
s tím, že kromě soutěží v regi-
onu zajíždějí jabloňanští také 
na Vyškovsko, Prostějovsko, 

Žďársko a Svitavsko. „V To-
polanech jsme vyhráli přenosné 
samonasávací čerpadlo, skonči-
li jsme druzí v Dětkovicích, kde 
jsme v superfi nále získali prase. 
Letos jsme díky tomu pořádali 
také první ročník hasičské zabí-
jačky,“ doplnil Horák.

Původ soutěžního družstva 
sahá podle jeho slov do roku 
2001, kdy do hasičského sboru 
přišlo sedm nových mladých 
členů. „Teď přes zimu hodně 
pracujeme na přestavbě maši-
ny, protože stávajcí PS 16 už 
přestává svými výkony stačit. 
Na letošní sezónu tak vyjedeme 
s „novým“ strojem. Co se týká 
tréninkových podmínek, záze-
mí jsme našli v areálu ZEPO 
Bořitov. Máme tam v proná-
jmu část plochy, kterou si udr-
žujeme. Zvláště v posledních 
letech jsme se tomu věnovali,“ 
pochlubil se Horák. Už v letoš-
ním roce by se ale Jabloňanští 
mohli připravovat v domácích 
podmínkách. „Nové cvičiště 
vznikne přímo u našeho rybní-
ka. Po jeho vybagrování dojde 
na úpravy, zpevnění a zatravně-
ní plochy a zlepšení přístupové 
cesty. Věřím tomu, že letos, nej-
později příští rok, tak budeme 
trénovat doma,“ dodal Horák. 

Místo rekreačního... 
Pokračování ze str. 1
„Na místě je dnes malý památník, centrum holokaustu by však 

význam místa posílilo a Českou republiku by to prezentovalo 
jako zemi, která problematiku romského holokaustu bere váž-
ně,“ uvedla už dříve bývalá ministryně Stehlíková. Hodonínský 
areál je podle ní hodnotný tím, že tam dosud stojí dva původní 
vězeňské domy. V centru by se zachovaly. Správcem centra by 
se mělo stát brněnské Muzeum romské kultury, jehož zástupci se 
jednání o budoucím centru zúčastnili. Instituci by nové prostory 
přišly vhod. Ve sbírkách má mnoho historicky cenných předmětů, 
potýká se však s nedostatkem prostor k vystavování.  (pš, čtk)

Nová literární soutěž 
Boskovice - Napsali jste někdy báseň, povídku, nebo snad 

dokonce celý román? Nebo se k tomuto kroku teprve chystáte? 
Pak právě pro vás je určena literární soutěž, kterou vyhlásila 
boskovická knihovna. Zúčastnit se jí mohou děti základních 
a středních škol. Pořadatelé ale uvítají i začínající spisovatele 
z ostatních věkových kategorií. Žánr i rozsah soutěžních prací 
jsou neomezené, fantazii se meze nekladou. 

Uzávěrka soutěže bude koncem měsíce března, který je vy-
hlašován jako měsíc knihy. Zájemci mohou své práce odevzdá-
vat prostřednictvím emailu s předmětem literární soutěž na 
adrese knihovna@boskovice.cz, nebo je mohou osobně předat 
v knihovně. Výherci budou odměněni dárkem. Nejpovedenější 
díla budou uvedena ve speciální sbírce, která bude zařazena do 
fondu boskovické knihovny.  (hrr)

Lipůvka, Svinošice – V Li-
půvce i ve Svinošicích intenziv-
ně pracují na přípravách výstav-
by nového chodníku, který spo-
jí obě obce. „Provoz na silnici 
je velký. Důvodem akce je tedy 
především zlepšení bezpečnosti 
dětí, které tudy chodí do školy,“ 
vysvětlila starostka Lipůvky 
Alena Kristýnová. 

Jak upřesnila, obec už má sta-
vební povolení, připravuje po-

ptávkové řízení, poté vybere fi r-
mu, která akci zrealizuje, a může 
se začít se samotnou stavbou. 
„Věřím, že se se nám to letos 
podaří,“ doplnila starostka. Akci 
bude obec fi nancovat z vlastního 
rozpočtu, neboť na dotační titul 
týkající se chodníku mimo cent-
rum podle ní Lipůvka vzhledem 
k počtu obyvatel nedosáhne. 

Ve Svinošicích v případě vý-
stavby chodníku naopak ještě 

čekají, jak dopadne jejich žádost 
o dotaci. „Výsledek bychom se 
měli dozvědět nejpozději první 
týden v březnu. Buď dostaneme 
celou částku, nebo žádnou. Nic 
mezi tím. Každopádně do akce 
jdeme i v případě neúspěchu. 
Udělali jsme si v minulých le-
tech fi nanční rezervy a zbytek 
bychom řešili formou úvěru,“ 
prozradil starosta Svinošic Jo-
sef Hemzal.  (pš)

Blansko – Výstavou svateb-
ních fotografi í, cvičením pro 
celou rodinu a povídáním s psy-
choložkou se Mateřské centrum 
Klub Ratolest při Oblastní cha-
ritě Blansko připojí od 9. do 15. 
února k třetímu ročníku Národ-
ního týdne manželství.

„Výstava svatebních fotogra-
fi í rodičů z našeho mateřského 
centra bude umístěna na ná-
stěnce v šatně Klubu Ratolest 
ve Sladkovského ulici. Všichni, 
kdo budou chtít výstavu vidět, 
budou mít možnost přijít v týd-

nu od 9. do 13. února od 9 do 12 
hodin a od 13 do 15.30 hodin,“ 
zve koordinátorka centra Petra 
Veselá.

Druhá akce nese název Cvi-
číme celá rodina. Ve čtvrtek 
12. února od 16 do 17 hodin 
je připraveno cvičeníčko pro 
celé rodiny s dětmi, především 
tatínky, maminky a děti, ale 
i babičky a dědečky s dětmi 
pod vedením Martiny Paga-
čovičové. Cvičení bude pro-
bíhat v prostorách mateřského 
centra. „Dva je více než 1+1. 

Pod tímto názvem se v úterý 
17. února od 9 hod v prosto-
rách mateřského centra usku-
teční povídání s psycholožkou 
Radkou Šebelovou z Městské 
poradny pro rodinu a mezilid-
ské vztahy Blansko o manžel-
ství,“ doplnila Veselá. 

Celostátní kampaň Národní-
ho týdne manželství se v letoš-
ním roce odehrává pod mottem 
Sliby nejsou chyby a zvláštní 
program připravilo přes padesát 
mateřských center napříč celou 
republikou.  (pš)

V Letovicích 
rozdělí granty

Letovice - Také v letošním 
roce bude v Letovicích fungovat 
grantový systém. Bude mít dvě 
kola, na které město z rozpočtu 
uvolní tři sta tisíc korun. Roz-
dělovat se budou malé granty 
do dvou tisíc korun a velké do 
deseti tisíc korun. Podmínkou 
je, že dotace musí činit maxi-
málně osmdesát procent projek-
tu, zbytek platí žadatel. Pravidla 
pro rozdělování peněz zůstávají 
stejná jako v loňském roce. Ne-
ziskové organizace a další zá-
jemci mohou žádat o peníze na 
tělovýchovu a sport, kulturu, so-
ciálně - zdravotní záležitosti a do 
projektu Zdravé město a Místní 
agendy 21. Podmínkou je, že 
žadatel musí mít sídlo nebo zří-
zené kontaktní místo na území 
města Letovice a projekt musí 
být realizován na území města 
Letovice nebo musí být určen 
pro občany Letovic. Žádosti do 
první výzvy budou přijímány do 
konce března, do druhé pak do 
konce července.  (hrr)

Radim Hruška

Letovice - Týden plný sta-
vebnictví prožila letovická 
Masarykova škola práce. Na 
studenty, ale i širokou veřej-
nost, čekaly čtyři dny předná-
šek, prezentací a doprovodných 
akcí. Cílem bylo rozšířit odbor-
né vědomosti a dovednosti stu-
dentů, posílit týmovou práci, 
prezentaci žáků a v neposlední 
řadě představit školu a otevřít 
ji jak veřejnosti, tak dalším ty-
pům škol.

„Týden stavebnictví nazý-
váme projektovým týdnem, 
protože je postaven na sou-
boru praktických, odborných 
prezentací a přednášek, které 
dělají odborné fi rmy z oblasti 
stavebnictví nebo dřevařské 
a nábytkářské výroby. Prostor 
ale samozřejmě dostaly také 
projekty studentů z těchto ob-
lastí. Zaměřovaly se také na 

významné stavby v německy, 
rusky a anglicky mluvících ze-
mích. Byly zpracované práce 
i na oblast fi nancování staveb 
například pomocí hypotečních 
produktů nebo marketingový 
výzkum z hlediska preference 
určitých typů stavebních ma-
teriálů,“ uvedla jedna z koor-
dinátorek celé akce Marcela 
Baráková.

Součástí celého týdne byl 
například projektový den. Byl 
určen hlavně pro studenty, 
kteří absolvovali přednášky 
odborných fi rem. Pro základ-
ní školy se zase organizoval 
soutěžní den, do kterého se 
zapojilo šest týmů ze základ-
ních škol z Letovic a okolí. 
Děti řešily například hlavola-
my, skládaly puzzle z výkresů, 
orientovaly se v mapách nebo 
soutěžily v psaní na stroji. Zá-
kladní a mateřské školy se také 
zapojily do soutěže v malová-

ní obrázků s hlavním tématem 
Můj dům, můj hrad. Práce byly 
vystaveny na chodbách školy. 
Byly prodejné a výtěžek puto-
val do Diakonie ČCE pobočky 
v Letovicích. Konala se také 
soutěž o nejlepší fotografi i 
z řad studentů Masarykovy 
školy práce.

Další zajímavou akcí byl sta-
vební veletrh. „Firmy z blízké-
ho i vzdálenějšího okolí se se-
šly ve školní tělocvičně. Účast-
nil se také odbor výstavby 
a životního prostředí letovické 
radnice. Studenti i veřejnost 
se mohli informovat o nových 
stavebních technologiích. Dal-
ší důležitou součástí stavební-
ho týdne byl infokoutek města 
Letovice, kde si mohli návštěv-
níci prohlédnout model řešení 
hlavního letovického náměstí, 
který škola připravuje ve spo-
lupráci s letovickou radnicí. 
Vystaveny byly také nápady 

žáků na to, co by v Letovicích 
chtěli a nemají. Objevila se 
mezi nimi mimo jiné maketa 
nového tobogánu na koupališ-
tě,“ doplnila druhá z koordiná-
torek Hana Němcová. 

Podle ní bylo snahou, aby 
veřejnost poznala školu blíž. 
Akci předcházela dlouhodobá 
příprava minimálně od října 
loňského roku. Zapojili se do 
ní pedagogové školy, ale hlav-
ně studenti. „Byla to pro nás 
premiéra, povedla se, uvažuje-
me proto o tom, že akci zopa-
kujeme i v příštím roce. Chtěli 
bychom poděkovat našim hlav-
ním partnerům, bez kterých by-
chom se neobešli. V první řadě 
je to Město Letovice, pomohly 
nám také Moravské keramické 
závody z Rájce-Jestřebí, fi rma 
Holas z Lazinova, Pamimont 
z Lysic, Testo, KB - Blok s.r.o, 
Wienerberger a.s. a Promat,“ 
doplnila Hana Němcová.

Výstava. Hana Němcová ukazuje některé práce z výtvarné soutě-
že na téma Můj dům, můj hrad.  Foto Radim Hruška
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Tradiční pasování prvňáčků
Slavnostní předávání pololetního vysvědčení je pro žáky 1. roč-

níku černohorské školy každoročně mimořádným zážitkem. Přiláká 
spoustu diváků z řad pedagogů, bývalých žáků a především rodičů 
prvňáků. Pro naše nejmladší žáky je celé odpoledne o to více svá-
teční, neboť spolu s vysvědčením obdrží i pamětní list, knihu od paní 
učitelky a jsou slavnostně pasováni do řad žáků školy. Pasování se 
letos ujal princ z pohádky Sněhurka a sedm trpaslíků, kterou na 
úvod sehráli nejstarší žáci školy, děvčata a chlapci z devátých tříd. 
Po slavnosti již na děti čekala královská hostina a celá řada zají-
mavých her. Tato dvanáctiletá tradice pasování nových žáků školy 
má u rodičů velký ohlas a my se těšíme na další příjemná setkání, 
při kterých nechybí dobrá nálada a přátelská atmosféra 

 Monika Kopřivová, ZŠ Černá Hora

Zimní zábavné odpoledne
Zábava, ale i poučení bylo na programu odpoledne, které na po-

slední lednovou středu připravil výbor Nového sdružení zdravotně 
postižených v Letovicích pro své členy v místním kulturním domě. 

Zúčastněné čekal zajímavý a poutavý program, který začal před-
náškou o zdraví. Pracovnice fi rmy Cannaderm, která vyrábí léčeb-
nou kosmetiku, vysvětlila účinky výrobků na různé zdravotní obtíže. 
Pro zájemce byla možnost i osobního poradenství. Aktivně se této 
prezentace zúčastnila paní Podsedníková, která tyto výrobky nabízí 
ve své prodejně Zdravíčko v Letovicích. Po krátké přestávce nás 
paní Michalíková ze sociálního odboru MěÚ Boskovice seznámi-
la s podmínkami pro pobírání dávek na péči o osobu blízkou, ale 
i o novinkách v sociálních zákonech. I zde byla možnost individuál-
ního poradenství, což bylo velkým přínosem hlavně pro těžce zdra-
votně postižené osoby.

Následoval na našich akcích tradiční program ZUŠ Letovice. 
Potěšil hlavně milovníky hudby, která se vždy líbí. Velmi dobrou 
ochutnávku svých výrobků pro nás tak jako každý rok připravili 
pracovníci Řeznictví Růžička z Pamětic. Závěr našich akcí vždy 
patří zábavě a příjemnému posezení s hudbou. Tentokrát nás svoji 
muzikou bavili hudebníci ze souboru Frapet Svitávka. Zdatnější si 
mohli zatancovat. Ostatní, více zdravotně postižení, si při pěkné 
muzice zazpívali. Spokojeni byli zajisté všichni, kterých se zde sešlo 
více než sto padesát.  Za NSZdP BOREK

Lyžařský kurz na Soláni
Žáci 7. ročníku ZŠ Blansko, Salmova, se vydali na dlouho očeká-

vaný lyžařský zájezd na Soláň v Beskydech. V sobotu 17. ledna nás 
čekal u školy autobus s milým řidičem panem Hradilem. Po nároč-
ném nabalení všech věcí jsme vyrazili směrem k našemu oblíbené-
mu lyžařskému středisku. Tam nás čekala kilometrová namáhavá 
cesta se všemi zavazadly až k chatě Moravia. Po ubytování v útulně 
vytopených chatkách jsme se na svahu rozdělili do družstev. 

V neděli nás přivítalo sluníčko a krásně upravený svah lákal k ly-
žování. A o tom, že jsme se do toho pustili s plným nasazením, svěd-
čí i fakt, že po dopoledním lyžování na laně, odpoledne už vyjeli 
všichni na velkém vleku a bezpečně sjeli dolů. Zdokonalovali jsme 

se a užívali si pěkné chvíle. V úterý jsme šli odpoledne na vycházku 
na svahy u chaty Soláňka a libovali si, že u nás jsou lepší sněhové 
podmínky. Po návratu se za večerního osvětlení uskutečnila soutěž 
ve stavění sněhuláků. Večer proběhla akce Kulový blesk a rozdělili 
jsme si školní běžky na další den. Ve středu jsme si zajezdili a pro-
táhli klouby na běžkách, odpolední skupina za vydatného deště. 

Zasněženým čtvrtečním ránem jsme se vydali skibusem na novou 
sjezdovku do Karolínky. V pátek už na nás čekaly závody ve slalomu 
a v běhu na lyžích. Zatímco slalom se jezdil za nádherného počasí 
a sluníčka, na běh se podmínky výrazně změnily a závod připomínal 
spíše závod Hanče a Vrbaty u Labské boudy v roce 1913. Na přijíž-
dějící závodníky nebylo vidět přes hustou mlhu a silný vítr ohýbal 
větve smrků okolo. Nakonec vše dobře dopadlo a všichni závodníci 
dojeli zdárně do cíle. Naše letošní hory byly moc fajn. Všichni jsme 
si je užili a ani se nám nechtělo odjíždět domů.

  Dana Rybářová, ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17

Oslava ve sloupské škole
Vzpomínáte si, jaké to bylo, když jste se ze školy „šourali“ s vy-

svědčením? To moje sice většinou patřilo k lepšímu průměru, ale 
přesto jsem se při jeho přebírání nikdy neubránil pětiminutovému 
monologu paní učitelky o tom, že musela přivřít obě oči a sám dobře 
vím, kde mě bota tlačí. Tento slavnostní akt se podařilo oživit pouze 
spolužákovi, který uměl každoročně se opakující projev paní učitelky 
skvěle parodovat, za což si v osmé třídě vysloužil dvojku z chování.

Doba se mění a s ní i předávání vysvědčení. V Základní škole 
Sloup každoročně pro prvňáky pořádáme malou oslavu, na kterou 
zveme i rodiče. Každého žáčka čeká přijetí před králem a jeho dru-
žinou, pasování opravdovým mečem na školáka, předání vysvědčení 
a královská hostina. Rychlé špunty tečou proudem, rodiče si povídají 
při kávě a zákusku a děti si svůj významný den opravdu užijí. Jsem si 
jistý, že pak nebudou mít důvod nás parodovat.  Pavel Dočekal 

Kuřáků ve škole ubylo
Ve všech třídách Základní školy Blansko, Erbenova se 29. ledna 

uskutečnil anonymní průzkum, který zjišťoval, jak jsou na tom žáci 
školy s kouřením. Každý z žáků připojil svůj kroužek k jednomu 
papírovému řetězu tří barev. Žlutý kroužek symbolizoval nekuřá-
ky, zelený kroužek žáky, kteří dříve nějakou dobu kouřili, a červený 
kroužek připojili kuřáci a kuřačky. Tyto řetězy z jednotlivých tříd 
se propojily a názorně shrnuly výsledky celé základní školy tak, že 
byly srozumitelné i pro nejmenší žáky. Rozvěšené řetězy, tabulky 
a grafy zachycující údaje tříd se nacházejí ve vestibulu budovy. 
Třídní učitelé si je se svými žáky prohlédli, diskutovali o údajích 
svých tříd a porovnávali je s ostatními. Velmi povzbudivý je pokles 
počtu kuřáků proti loňskému školnímu roku asi o třetinu.

Zbytek vyučovacího dne před vydáním pololetního vysvědčení 
byl věnován pestrým preventivním aktivitám, hrám, kvízům, fi lmům, 
tvorbě plakátů a projektů, diskuzím o nebezpečnosti kouření. Jak 
žáci, tak i učitelé hodnotili tento protikuřácký projekt jako zajímavý 
a užitečný. Také v dalším období bude naše ZŠ věnovat zvýšenou 
pozornost prevenci kouření žákyň a žáků.

 Zdeňka Kalová, ZŠ Blansko, Erbenova 

První karneval na ledě

Dne 24. ledna se uskutečnil v obci Křtěnov první karneval na 
ledě.  Foto Pavel Bartoš

Když praxe, tak na Rhodosu
Jak minulé, tak i poslední prázdniny jsem měla možnost odle-

tět na Rhodos. Naše škola se zaměřením na hotelnictví a turismus, 
Fortika v Lomnici u Tišnova, nabízí studentům praxe např. v Itálii, 
Anglii, i na Djerbě, ale já se opět rozhodla pro Rhodos.

Tentokrát se nás tam Čechů sešla spousta (zhruba kolem třice-
ti), a to z toho důvodu, že tam byli i studenti ze Znojma. Pracova-
li jsme v pětihvědičkovém kongresovém hotelu, který se nacházel 
v blízkosti moře. Moje činnost spočívala v tom, že jsem doplňovala 
jídlo na bufetu nebo jsem pracovala na obsluze. Byli jsme ubytová-
ni v apartmánech, které byly od moře vzdáleny asi 50 metrů a kde 
jsme měli i vlastní bazén. A do hotelu jsme to měli asi 15 minut 
autobusem. Ale v Řecku nejsou pevně stanoveny jízdní řády, tudíž 
jsme na zastávku chodili s předstihem, abychom byli včas v práci.

V červnu jsme měli celkem hodně dní volna, protože v hotelu ne-
bylo moc hostů. Koncem srpna začaly kongresy. Bylo to náročné 
jak fyzicky, tak psychicky, ale sešla se tam skvělá parta lidí, takže 
si nemůžu stěžovat. Počasí je tu nádherné, ovšem pro ty, kteří mají 
rádi teploty od 30 stupňů nahoru. Déšť je tu opravdu vzácností, 
a pokud už prší, tak maximálně pět minut. Také díky tomu byly opět 

na ostrově požáry, ale spíše na jihu, takže nás to nepostihlo, protože 
jsme byli na severu. Snad jen v tom směru, že k nám do hotelu eva-
kuovali turisty z postižených míst. I zemětřesení jsme zažili. Naštěstí 
i tohle jsme přežili.

Zhruba od druhého nebo od třetího týdne v září pak už bylo 
opravdu chladno a často zde pršelo. Já si pobyt prodloužila o 14 
dní a zůstala jsem zde přes kongres, na kterém byla spousta Čechů. 
A tudíž to byl celkem šok vrátit se zpátky do ČR, kde počasí bylo 
opravdu rozdílné.

Pokud máte v plánu navštívit Rhodos, doporučuji vám vyzkoušet 
Retsinu, což je víno s příchutí pryskyřice. Výborná je v kombinaci 
se Spritem. Z jídla je to určitě Souvlaki, které se dělá buď z kuře-
cího nebo jehněčího masa nakrájeného na kostky. Dále se do něj 
přidává olivový olej, oregáno, cibule a paprika nakrájená na kusy 
a šťáva z citrónu. Vše se napíchá na špejli a pak griluje. Podává se 
s tzatziki a pšeničním chlebem pita ve tvaru placky připravované 
z mouky a kvasnic. 

Určitě mám nějaké výhrady, ale musím říct, že tohle byly bez-
konkurenčně moje nejlepší prázdniny v životě! Zlepšila jsem se jak 
v angličtině, tak v řečtině. Potkala jsem spoustu perfektních lidí, 
o kterých jsem ani netušila, že mají třeba třídu vedle mě. A svět je 
opravdu malý, důkazem toho je, že jsem se v Řecku seznámila se 
svým přítelem. Podotýkam, že s Čechem, s kterým už plánujeme 
zahraničí. Opět Rhodos. Dita Měcháčková

Naše první vysvědčení
Prvňáčci na Erbence od rána čekali na svoje první vysvědčení. 

Ještě než bylo rozdáno, proběhl na prvním stupni program Nor-
mální je nekouřit. První hodinu jsme slepili nekuřácký řetěz, potom 
jsme se podívali na krátký fi lm o škodlivosti kouření, pak jsme si 
povídali o našem zdraví, prohlédli jsme si zdravé srdíčko a přečetli 
pohádku o veverce, které málem mladí kuřáci zapálili les. Potom 
jsme veverku nakreslili. Děti se dozvěděly, že je lépe s kouřením 
vůbec nezačínat, protože jeho odvykání je velmi těžké. Na závěr 
dostal každý diplom veverky Věrky. Dopoledne uběhlo jako voda 
a poslední hodinu se děti konečně dočkaly vysvědčení. Domů od-
cházeli všichni se samými jedničkami. 

 A. Štěrbáčková a A. Lysoňková 

Blíží se masopust na Obůrce
Závěr zimy prožívali naši předkové často ve znamení zábav a bu-

jarého veselí. Nastává čas masopustu. Začíná již od Tří králů a kle-
nul se mezi závěrem Vánoc a dobou předvelikonoční. 

Kulminoval svými závěrečnými dny, které byly nazvány Maso-
pust, nebo fašank, končiny či ostatky. V životě mnoha lidských ge-
nerací hrál důležitou úlohu jako zlomový bod na rozhraní dvou roč-
ních etap. Jednalo se o dobu poměrně hospodářského klidu, o níž se 
ostatně říkalo, že kdo v masopustě dělá, v létě si to odleží. V tomto 
období se dokončovaly ještě drobné práce z předešlého hospodář-
ského roku, jako draní peří, přástky, ale zároveň se všichni připra-
vovali na blížící se jaro. Masopust vrcholil ve třech dnech před 
prvním postním dnem, zvaným Popeleční též škaredá středa. Při 
pomyšlení, že již zakrátko nastane dlouhý, předvelikonočmí půst, si 
každý dopřával do sytosti bujarého veselí, zpěvu, tance a pochopi-
telně i jídla a pití. Ne nadarmo se tomuto času říká čas zabijaček.

Tak začal tento čas i na Obůrce v restauraci U Jiřího. Krásným 
jídelním lístkem zval šéfkuchař Jiří Osička hosty k vynikající za-
bijačce. Od 23. ledna do 1. února jste si mohli vybrat pravý zabi-
jačkový guláš, tři druhy polévek, ovárek, jitrničky, jelítka, škvarky, 
tlačenku, pečené maso i další pochoutky. Venkovní stánek i jídelna 
byly stále plné. Všichni si vybrali ty nejlepší dobroty a pokud někdo 
držel dietu, tak si mohl prohlédnout zajímavý slovníček. Víte, co je 
chmírek, fáš, drštěk, pupíčky, kapsle? Nebo se mohl dovědět, co to 
je kopce, kvintlík, lont, žejdlík, máz, lot. A tak cesta k Jiřímu a na 
Veselickou rozhlednu je pro turisty otevřena se samými dobrotami.

 Michal Král
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ŘÁDKOVÁ INZERCE

PODNIKATELSKÁ INZERCE

Deutsch Studio
překlady, tlumočení 

a výuka němčiny
603 945 673 nebo 516 415 759

vstepanova@iol.cz

PRODEJ
Škoda Octavia 1.9 TDI SLX 

kombi, 66 kW, najeto 148 000 
km, STK do 10/2010. Střešní no-
sič, zamykatelná zpátečka, vyhří-
vání předních sedaček, výškově 
nastavitelné př. sedačky, výškově 
nastavitelný volant, el. ovládání 
všech oken, el. ovládání zpětných 
zrcátek, dvojité dno kufru, origi-
nální rádio s CD, ABS, 4x airbag, 
klimatizace, centrální zamykání 
na DO, počítač, litá kola, středová 
loketní opěrka, pravidelně serviso-
váno, servisní knížka, tmavomod-
rá metalíza, nehavarováno, dobrý 
stav, velmi nízká spotřeba, cena 
170.000 Kč, při rychlém jednání 
sleva. Mob: 602 755 580. 

Prodám 2pok. byt v OV - Blan-
sko-Sever. Tel.: 723 892 394.

Prodám robustní vozík za os. 
auto. Po celkové generální opravě. 
Korba 145x132x35 cm. Snímatelné 
přední + zadní čelo. Rezervní kom-
pletní kolo 8x4. Kola se při defektu 

nemusí rozebírat - demontáž jak 
u auta. Cena 6 500 Kč. Tel. číslo: 
603 293 707.

KOUPĚ
Koupím přívěsný vozík s do- 

klady, cca 150x100, do 6.500,- Kč. 
Tel.: 723 261 405. 

Koupím zahrádku na Škodu 
Felicii. Tel.: 603 869 490.

Koupím různé myslivecké 
a lovecké potřeby, jako např. zbraně 
a náboje, doklady a písemnosti, 
nože a tesáky, odznaky a knihy, 
dalekohledy a puškohledy, sošky 
a obrazy a další věci a to jak 
pro praxi, tak i do sbírky. Tel.: 
777 074 592.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 3+1 v Blansku. 

Volný ihned. Tel.: 728 562 122.
Mladý pár hledá pronájem 

1+1 nebo garsonku v Blansku a 
okolí. Tel.: 723 586 270. Značka 
spěchá.

SEZNÁMENÍ
Muž 40/189 nekuřák. Hledám oby-

čejnou, hodnou, štíhlou ženu, nekuřač-
ku. Prosím foto. Zn: Jen vážný vztah. 
(Nabídky zasílejte na adresu redakce 
pod značkou Seznámení 236.)

OPRAVDU 
LEVNÉ PŮJČKY

Zaměstnancům, důchodcům, 
fi rmám i ženám na MD. 

Snadno, rychle, 
bez poplatků.

Volejte: 775 914 105

Mateřská škola Cetkovice přijme  
kvalifi kovanou učitelku na zástup po 
dobu MD.  Podmínkou je hra na hu-
dební nástroje.  Nástup 1. 5. 2009. Te-
lefon.: 516 477 535.

K O N K U R Z 
Rada Jihomoravského kraje podle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vyhlašuje  
konkurz na pracovní místo ředitele/ky příspěvkové organizace 

JUNIOR – Dům dětí a mládeže, Brno, Dornych 2
Požadavky:

1. předpoklady a odborná kvalifi kace pro pracovní místo ředitele/ky školy podle zákona 
 č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění,
2. znalost školské problematiky a předpisů,
3. organizační a řídící schopnosti.

K přihlášce přiložte materiály:

1. úředně ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání (diplom včetně vysvědčení 
 o státní závěrečné zkoušce a případně doklady o dalším vzdělání),
2. doklad o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe včetně uvedení funkčního zařazení 

(např. pracovní smlouvy, potvrzení zaměstnavatelů atd.),
3. strukturovaný profesní životopis,
4. písemnou koncepci rozvoje školského zařízení v rozsahu max. 5 stran strojopisu,
5. výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání,
6. čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další 

předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské 
Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky, v platném znění, 

 (nedokládají uchazeči narození po 1. prosinci 1971),
7. originál lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti pro pracovní místo ředitele/ky 
 (ne starší 3 měsíců),
8. písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkurzního řízení ve smyslu 

zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění.

Předpokládaný nástup:  1. 5. 2009

Přihlášky s uvedenými doklady zašlete do 4. 3. 2009 na adresu: 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor školství, Žerotínovo náměstí 3/5 

601 82 Brno.

Obálku označte slovy: „Konkurz - neotvírat“

TJ Sokol Boskovice
nabízí 

PRONÁJEM KANCELÁŘE 
v budově sokolovny.

Výměra 26 m2.

1. poschodí, parkovací místo, 
k dispozici klubovna a sály 

(k prezentaci a fi remním akcím).

Nájem: 36  000 Kč/rok
(bude každoročně navyšován o infl aci)

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, Půjčíme zaměstnancům, důchodcům,

ženám na MD a podnikatelům

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

CENÍK
ŘÁDKOVÉ INZERCE

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

zaměstnání, služby, prodej-koupě aj.:
20 Kč/řádek (33 úhozů) + 50 procent 
za rastr, negativ nebo rámeček
(ceny jsou uvedeny bez DPH), 
možnost slevy za opakovanou 
inzerci.

RODINNÁ KRONIKA
vzpomínka, blahopřání, poděkování 
aj.: 80 Kč bez foto, 120 Kč s fotkou
(ceny jsou uvedeny bez DPH).

Boskovice, Dřevařská 17, tel., fax: 516 453 448

e-mail: kolos@topnet.cz

� kompletní stavební práce
� stavby na klíč
� hrubé stavby rodinných domků
� půdní vestavby, nadstavby
� rekonstrukce, modernizace
� inženýrskou 
   a poradenskou činnost

KOLOS,
spol. s r.o.

   Provádíme:

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Brněnské papírny, státní podnik  
Komenského 1036, 666 02 Předklášteří  
 www.papirny-tisnov.cz

přijme do pracovního poměru 

Požadujeme: - vyučení v oboru
 - svářečský průkaz

Nabízíme:  - trvalý  pracovní poměr
 - příspěvek na stravování
 - příspěvek 
    na důchodové připojištění
 - možnost ubytování

Možnost nástupu: ihned 

Bližší informace: 549 436 153 
(nebo mobil 731 586 640) paní Uhrová

www.papirny-tisnov.cz
e-mail: osobni@papirny-tisnov.cz

PROVOZNÍHO
ZÁMEČNÍKA

NÁBYTEK HAVLÍK
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko
(u pošty na ul. Masarykova)
Út, st, pá: 9-17 h, čt: 9-19 h

Tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420

info@nabytek-havlik.cz
www.nabytek-havlik.cz
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Inzerce: 
Tel. 773 987 178

e-mail: 
inzerce.zrcadlo@centrum.cz

Do konce února jsme pro vás 
připravili akční ceny 
na tyto přípravky:
APO-InoCell 60tbl. 
na zvýšení imunity
 stará cena 583 Kč akční cena 495 Kč
Celaskon 
long effect 
30+10cps zdarma      90 Kč                       79 Kč
B-komplex forte 
2+1 balení zdarma = 3 balení                    84 Kč

Otevřeno:
Po až So  8.00-18.00 hodin

LÉKÁRNA U KAUFLANDU BLANSKO
NA ŘADECH 2360/3, tel.: 516 410 105, 603 504 825 

Ušetříme váš čas i peníze

Rekonvalescence po chřipce
Stalo se. Viru chřipky jsme se neubrá-

nili, proleželi jsme poctivě týden i dva 
v posteli, všechny předepsané i nakoupené 
léky na chřipku jsme už doužívali. Měli 
bychom začít zase normálně fungovat, 
ale naše tělo tomu nechce rozumět. Jsme 
unavení, malátní, potíme se nebo je nám 
pořád zima, nemáme chuť jíst, pracovat ani 
sportovat. Jak se dostat zase do původní 
kondice? Rekonvalescence po prodělaném 
chřipkovém onemocnění má trvat řádově 
několik týdnů. Po tuto dobu si dopřejeme 

dostatek tělesného odpočinku, spánku 
i tekutin, pestrou stravu, omezení tělesné 
zátěže a vhodně zvolené preparáty na pod-
poru imunity a zvýšení energie.

Jsou vhodné zejména přípravky s obsa-
hem beta glukanů z hlívy ústřičné, echina-
ceové kapky nebo tablety, vitamin C a na 
dodání energie např. koenzym Q10. Lze 
použít i homeopatické přípravky. 

V Lékárně Kaufl and Blansko ochotně 
poradíme s výběrem přípravku přímo pro 
vás.

Našemu předsedovi OV ČSBS Blansko-Boskovice 

PhDr. Jiřímu Jarošovi Nickelli 
srdečně blahopřejeme k jeho nastávajícímu životnímu 
jubileu! Připojujeme se k celé řadě gratulantů 
s přáním pevného zdraví, osobní pohody, síly a klidu 
v jeho plodné práci a v překonávání všech obtíží.
Zároveň blahopřejeme ke knize SYN KARPAT, 
která zobrazuje život našeho zasloužilého člena, 
hrdiny od Dukly, kapitána Michala Hečky.

Členové okr. výboru a zákl. organizace ČSBS

„Ať je zdravý a stále svěží,
ať mu roky tak neběží,
kdo žije z lásky - žije rád,
žití mu ubíhá, ale je věčně mlád“.

RODINNÁ KRONIKA

Ve čtvrtek dne 5. února 2009 
oslavil své padesátiny

ing. MILOŠ LOUBAL.

Hodně spokojenosti, pevného zdraví a vždy 
spoustu dobrých přátel přejí všichni členové
ze Stolní společnosti „ŠAFRÁN“.

BLAHOPŘÁNÍ

„Vaše auto, pane Novák, je strašn  staré a pot ebuje skoro všechno vym nit. V po ádku (tajenka).“

SEVERŠTÍ 
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kalendář akcí

provoz lázní v Boskovicích
Plavecký bazén

Úterý 10. 2. 6.30 - 7.50 hod., 12 
– 15.30 hod. a 18 - 21 hod.
Středa 11. 2. 6.30 – 8.30 hod., 
12 - 15.30 hod., 17 - 18.15 hod. 
a 19.15 – 21 hod.
Čtvrtek 12. 2. 6.30 – 13 hod., 14 
– 15.30 hod. a 19.15 – 21 hod.
Pátek 13. 2. 6.30 - 7.50 hod., 12 
- 16 hod. a 17 – 21 hod. 
Sobota 14. 2. 9 – 12 hod. a 15 
– 21 hod. 
Neděle 15. 2. 9 – 20 hod. 

Rekreační bazén
Úterý 10. 2. 12 - 15.30 hod. a 18 
– 21 hod.
Středa 11. 2. 11 – 21 hod.

Čtvrtek 12. 2. 11 – 17 hod. a 18 
– 21 hod. 
Pátek 13. 2. 10.30 – 16 hod. a 17 
– 21 hod. 
Sobota 14. 2. 9 – 12 hod. a 15 
– 21 hod.
Neděle 15. 2. 9 – 20 hod. 

V pondělí a v pátek od 17 do 
18.30 hodin je pro veřejnost 
k dispozici pouze jedna dráha 
plaveckého bazénu. 
Akce na měsíc únor: Úterý, 
středa, čtvrtek v době pro ve-
řejnost od 11 do 15.30 hod. - 1. 
důchodce vstupné obvyklé, 2. 
důchodce ZDARMA !!!

kam za sportem

Rozpis stomatologické LSPP
Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

Boskovická část
15. 2. MUDr. Šumberová, Lysice, Komenského 429 * 516 472 227  
21. 2. MUDr. Žilka, Benešov, 19 * 516 467 313  
22. 2. MUDr. Adamová, Letovice, Masaryk. nám. 18 * 516 474 018  
28. 2. MUDr. Bočková, Kunštát, nám. ČSČK 38 * 516 462 203 

Blanenská část
15. 2. MUDr. Staňková, Jedovnice, Zdr. středisko * 516 442 726
21. 2. MUDr. Stojanov, Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 451
22. 2. MUDr. Ševčíková B., Blansko, Svitavská 1A * 516 416 386
28. 2. MUDr. Ševčíková R., Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 454
Mimo tuto dobu je služba zajištěna i nadále na Karáskově náměstí 
č. 11, Brno-Židenice, tel.: 548 424 248 od 19 do 7 hodin ve všední dny 
a nepřetržitě o svátcích.

pohotovost

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, týdeník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., náměstí Svobody 2, 678 01 Blansko, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. Šéfredaktor: Pavel Šmerda (516 410 243, 
smerda.zrcadlo@centrum.cz). Redaktor zpravodajství: Radim Hruška (516 803 200, hruska@zrcadlo.net). Sport, zpravodajství: Bohumil Hlaváček (776 198 192, hlavacek.zrcadlo@centrum.cz). Inzertní poradce: 
Jaroslav Oldřich (776 101 004, oldrich.zrcadlo@centrum.cz nebo inzerce@zrcadlo.net). Adresa redakce: nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. Tiskne: Moravská typografi e Brno, 
a. s. Rozšiřuje PNS, a. s.a Mediaservis, s.r.o. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou placenou inzercí. Uzávěrka příspěvků ve čtvrtek ve 14 hod.

kina zrcadlo výsledků

zimní tipovačka

Přesný výsledek utkání č. 7          :
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Rájec-Jestřebí - Březová, Artézia Cup 1 0 2
2 Blansko - Svitavy, Artézia Cup 1 0 2
3 Přemyslovice - Černá Hora, SITA Cup 1 0 2
4 Olešnice - Drnovice, SITA Cup 1 0 2
5 Bystrc - Ráječko, Líšeň Cup 1 0 2
6 Ochoz - Lipovec, Líšeň Cup 1 0 2
7 Boskovice B - Bořitov, SITA Cup 1 0 2

 Kolo č. 4Kolo č. 4   
z i m n í

úterý 10. února
Blansko – Klub Ratolest v 9 hod.: 
Kojení je dar, beseda s Jitkou Po-
kornou. 
Boskovice – Sokolovna v 18.30 
hod.: Ochrana ovocných kultur na 
zahrádkách s ohledem na ochra-
nu životního prostředí a lidského 
zdraví, přednáší Josef Horák. 
Boskovice – Videosál Katolického 
domu v 17 hod.: Proč křesťanství 
zvítězilo, přednáší Aleš Chalupa. 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 19 hod.: Koncert italského dua, 
hrají Hana Budišová Colombo 
(fl étna) a Michele Varriale (klavír). 
Letovice – Kulturní dům 
v 10 hod.: O zlé královně, diva-
delní představení pro děti. 
Letovice – Kulturní dům 
v 18 hod.: Koncert Kruhu přátel 
hudby. 

středa 11. února
Blansko – Dům zahrádkářů 
v 16 hod.: Biologické zpracování 
odpadů kompostováním, předná-
ší Hana Uhlířová. 
Blansko – Klub Ulita v 19 hod.: 
Večer s Kotlíkem č. 121 – Pobal-
tí, vypráví Zuzka Hájková, Lidka 
Macků a David Pliska.
Blansko – Sjednocená organiza-
ce nevidomých a slabozrakých, 
ulice K. J. Mašky 2 v 9 hod.: Den 
otevřených dveří (více na str. 4). 
Boskovice – Klub seniorů v 15.45 
hod.: Projekce DVD Boskovice. 
Letovice – Domeček, centrum pro 
rodiče, prarodiče a děti v 9.30 hod.: 
Herna..., hry a hračky pro nejmenší. 
Letovice – Městský klub důchod-
ců ve 14 hod.: Literární čajovna, 
vzpomínka na Františka Nepila. 

čtvrtek 12. února
Blansko – Klub Ratolest 
v 16 hod.: Cvičíme celá rodina, 
cvičení s Martinou Pagačovičo-
vou pro celou rodinu. 
Blansko – Základní umělecká 
škola, Kollárova 8 v 18 hod.: 
Jack R. 1888, repríza divadelního 
představení. 
Blansko – Dělnický dům v 19.30 
hod.: Tři na lavičce, divadelní 
představení, hrají Květa Fialová, 
Petr Nárožný a Ladislav Trojan. 
Kunštát – Kulturní dům 
v 19 hod.: Přednáška horolezce 
Leopolda Sulovského. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna. 

pátek 13. února 
Blansko – Klub Rachat(a) v 19 
hod.: Vystoupení rockových kapel.
Blansko – Dělnický dům 
ve 20 hod.: Ples SOŠ a SOU 
Blansko. 
Blansko – Vinárna Dukla 
ve 21 hod.: Noc lásky, diskotéka 
s exDJ Rádia Krokodýl. 
Boskovice – Zámecký skleník 
ve 20 hod.: Maturitní ples VOŠ 
ekonomické a zdravotnické a SŠ. 
Jedovnice – Kulturní dům 
ve 20 hod.: Skautský bál, hraje 
Tamdem. 
Kunštát – Kulturní dům 
v 19 hod.: Irský taneční večer, 
účinkuje brněnský soubor irských 
tanců DÉMÁIRT.  
Letovice – Zámecká jízdárna ve 
20 hod.: Valentýnská Červená noc. 
Lysice – Farní sál v 16.30 hod.: 
Má planeta v mém srdci – v mých 
rukou, beseda. 
Ostrov u Macochy – Kulturní 
dům ve 20 hod.: Tradiční ples 
SRPDŠ, hraje Pohoda. 
Rájec-Jestřebí – Knihovna v 15 
hod.: Barvy světa, vernisáž vý-
stavy Anety Feikové a Darji Vy-
mazalové. 
Ráječko – Stará škola ve 20 hod.: 
Ples SK Olympia Ráječko, hraje 
Classic. 
Vážany – Kulturní dům ve 20 hod.: 
Fotbalový ples, hraje Pohoda.
Velké Opatovice – Zámecký sál 

ve 20 hod.: Společenský večer, 
hraje Naostro. 

sobota 14. února
Adamov – Městské kulturní stře-
disko v 16.30 hod.: O smolíčko-
vi, O budulínkovi, hrají V. Schil-
der a O. Marková. 
Blansko – Klub Ratocht(a) v 19 
hod.: Vystoupení rockových kapel. 
Bořitov – Sokolovna ve 20 hod.: 
Ples Jednoty Orel Bořitov, hraje 
Refl ex.
Kořenec – Kulturní dům 
ve 20 hod.: Kořenecký bál s po-
chováváním basy, hraje Revers. 
Letovice – Kulturní dům 
ve 20 hod.: Reprezentační ples 
spojený s vyhlášením ankety 
Osobnost roku 2008.
Lipůvka – Obecní úřad 
v 10.30 hod.: Průvod masek, ve 
20 hod.: Pochovávání basy. 
Olešnice – Kulturní dům 
ve 14 hod.: Dětský karneval. 
Olešnice – Klubovna Orlovny 
v 19 hod.: Večer na téma Nesváry 
ve svaté zemi. 
Pamětice – Kulturní dům 
ve 20 hod.: Obecní ples, hraje 
Medium. 
Petrovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Hasičský ples, bohatý pro-
gram, hraje Styl. 
Rozseč – Pohostinství Vysočina 
ve 20 hod.: Valentýnský ples, 
hrají Tuláci. 
Sloup – Kulturní dům v 19 hod.: 
Speleorumbál. 
Svinošice – U kapličky 
ve 13 hod.: Tradiční ostatkový 
průvod masek. 
Úsobrno – Kulturní dům 
ve 20 hod.: Ples SDH Úsobrno. 

neděle 15. února
Blansko – Dělnický dům 
v 16 hod.: Příběh Eliáše, koncert 
k poctě F. M. Bartholdyho, účin-
kují Smíšený pěvecký sbor Ras-
tislav Blansko, Jan Král – klavír, 
Jaroslav Martinásek – dirigent.
Blansko – Klub Ulita v 18 hod.: 
Setkání v kruhu žen, vede Mirka 
Hudcová. 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 15 hod.: Sněhová královna, hraje 
Divadlo Maléhry (více na str. 4). 
Jedovnice – Kino v 18.30 hod.: 
Parohaté pověsti aneb Kterak 
Jedovnice k parohům ve znaku 
přišly, repríza představení diva-
delního souboru Vlastimil. 
Rudice – Rudická galerie 
v 15 hod.: Michal Piškula – Vra-
ky Rudého moře, vernisáž výsta-
vy fotografi í. 
Velké Opatovice – Zámecký sál 
ve 14.30 hod.: Karneval pro děti.
Velké Opatovice – Malá scéna 
stálého kina v 17 hod.: Koncert 
prof. Ivana Klánského. 

pondělí 16. února
Boskovice – Mateřské centrum 
v 16.30 hod.: Úskalí užívání léků 
u malých dětí, přednáší Marie 
Žídková. 

stálé akce 
Vísky – Obecní úřad: Expozice 
minerálů a fosílií (každou neděli 
14 – 17 hod.) * Blansko – Muze-
um: Sakrální motivy v blanenské 
umělecké litině (do konce roku 
2009) * Blansko – Galerie města 
Blanska: Skupina Punkwa (do 11. 
2.) * Boskovice – Skleník: Hana 
Kratochvílová, fotografi e (do 1. 3.) 
* Blansko – Knihovna: Deset let 
v novém (do 28. 2.) * Boskovice 
– Muzeum: Radim Bedan, Vladi-
mír Miloš Bláha, fotografi e, Ond-
řej Kleveta, keramika (do 1. 3.) * 
Blansko – Kino: Výstava fotogra-
fi í ze soutěže Blansko a železnice 
(do 28. 2.) * Blansko – Galerie 
Ve Věži: Zdeněk Kopecký, malby, 
Vlasta Šiková, sklo (do 28. 2.) * 
Kunštát – Infocentrum: Hory oči-
ma Leopolda Sulovského, fotogra-
fi e * Letovice – Domino: Bohumil 
Kocina, fotografi e (do 28. 2.)

Blansko
10. a 11. ve 20 hod. Austrálie.
12. až 14. ve 20 hod. Podivuhod-
ný případ Benjamina Buttona.
15. v 15 hod. Představení pro 
děti: Asterix a Vikingové.
15. v 17 a 20 hod. Podivuhodný 
případ Benjamina Buttona.
16. ve 20 hod. Yes man.

Boskovice
10. a 11. v 17 a 19.30 hod. Jak se 
zbavit přátel a zůstat úplně sám.
12. až 15. v 17 a 19.30 hod. Aus-
trálie.

Doubravice
12. v 18 hod. Austrálie.

Letovice
10. a 11. v 19.30 hod. Labyrint lží.
13. v 17 a 19.30 hod. Stmívání.
14. a 15. v 15.30 a 19 hod. Aus-
trálie.

Olešnice
13. v 17 hod. Pásmo pohádek.
13. v 19 hod. Bobule.

Rájec-Jestřebí
13. v 18 hod. Madagaskar.

Šebetov 
13. v 19.30 hod. Vy nám taky, 
šéfe!

Velké Opatovice
13. v 17 hod. Vall-I.
13. v 19.30 hod. Hlídač č. 47.

pátek 13. února
Kuželky: TJ ČKD Blansko B – 
Vyškov (19.00), divize, kuželna 
TJ ČKD Blansko.

sobota 14. února
Basketbal: TJ ČKD Blansko – 
VSK IVeS Brno (18.00), oblastní 
přebor ženy, hala TJ ČKD Blansko. 
Sokol Adamov – TJ Sokol Podolí 
(18.00), sdružený OP muži. 
Fotbal: Přemyslovice – Černá 
Hora (10.00), Rájec-Jestřebí – 
Březová (12.00), Blansko – Svi-
tavy (14.00), Hartvíkovice – Pro-
tivanov (16.00), zimní turnaje na 
boskovické umělé trávě.
Hokej: Adamov – Březina (16.00), 
ZS Blansko. 
Kuželky: TJ ČKD Blansko – 
Rýmařov (10.00), 2. liga muži, 
TJ ČKD Blansko B – Židenice 
(13.00), divize.
Stolní tenis: TJ ČKD Blansko – 
Hlubočany (17.00), divize muži, 
herna TJ ČKD Blansko.
Volejbal: TJ ČKD Blansko – Šla-
panice (10.00), krajská soutěž ju-

niorky, hala TJ ČKD Blansko. Le-
tovice – Holubice (10.00, 13.00), 
2. liga muži, hala Letovice.

neděle 15. února
Basketbal: TJ ČKD Blansko – 
Univerzita Brno B (10.00), ob-
lastní přebor ženy (10.00), hala 
TJ ČKD Blansko. Sokol Adamov 
– Basketsport Boskovice (10.30), 
sdružený oblastní přebor muži. 
Fotbal: Boskovice dorost – Kun-
štát (10.00), Olešnice – Drnovice 
(12.00), Boskovice B – Bořitov 
(14.00), zimní turnaje na bosko-
vické umělé trávě.
Hokej: Letovice – Rájec-Jestřebí 
(17.00), ZS Boskovice.
Kuželky: TJ ČKD Blansko – Ro-
kycany (10.00), 1. liga dorosten-
ci, kuželna TJ ČKD Blansko.
Stolní tenis: TJ ČKD Blansko 
– Hustopeče B (10.30), divize 
muži, herna TJ ČKD Blansko.
Volejbal: TJ Minerva Bosko-
vice – TJ DDM Brno A (10.00, 
13.00), krajská soutěž kadetky, 
tělocvična ZŠ Slovákova. 

Double se povedlo Petru Musilovi ze Křtin. Vyhrál i druhé kolo 
Zimní tipovačky, když o jeho prvenství před Jiřím Škaroupkou z Rá-
ječka rozhodlo lepší celkové pořadí. V něm je teď Musil na čele s úcty-
hodným náskokem.

Po 2. kole: 1. Musil Petr (Křtiny) 20, 2. Škaroupka Jiří (Ráječko) 
14, 3. Šebela Rudolf (Blansko) 13, 4. Adamcová Lucie (Kotvrdovice) 
12, 5.-6. Kalivoda Pavel (Letovice), Marušák Stanislav (Blansko) 11, 
7.-9. Horák Zdeněk (Ostrov), Musil Miroslav (Křtiny), Rychnovský 
Petr (Blansko) 9, 10. Dobiašová Dana (Kotvrdovice) 8, 11. Hertl Miro-
slav (Blansko) 7, 12.-15. Jirůšek Vladimír, Vondra Jan, Zaoral Michal 
(Blansko), Viška Roman (Letovice) 5, 16.-19. Dvořák Martin, Nečas 
Pavel, Součková Jana, Strážnický Břetislav (Blansko), 20.-22. Galuš-
ka Vladimír (Kotvrdovice), Radiměřský Jan (Lysice), Škaroupka Mar-
tin (Olomučany) 3, 23. Souček Matěj (Blansko) 2, 24.-28. Dvořák Petr, 
Souček Michal (Blansko), Němec František (Ráječko), Pohaněl Bed-
řich (Ostrov), Šváb Karel (Ostrov) 1, 29.-31. Pivoda Martin (Sloup), 
Sekanina Zdeněk (Skalice), Šenkýř Josef (Blansko) -1, 32. Stloukal 
Jaroslav (Vavřinec) -2, 33. Laník Vlastimil (Lysice) -3, 34. Bílek Voj-
těch (Blansko) -4.

pozvánka
Fotbalisté se těší na Milckův memoriál

SK R.Ú.M. Blansko pořádá v sobotu 14. února od 8 hodin v hale ASK 
Blansko dvanáctý ročník Milckova memoriálu v sálové kopané. Turnaje 
se zúčastní osm mužstev, které budou rozděleny do dvou skupin, následu-
je čtvrtfi nále, semifi nále, zápas o 3. místo a fi nále. To se uskuteční přibliž-
ně v 15.30 hod.  (pš) 

basketbal
Oblastní přebor II muži: Tiš-

nov – Blansko C 69:54, Jihlava 
– Blansko B 109:58, Tišnov – 
Blansko B 99:66, Jihlava – Blan-
sko C 68:44.
 1. Tišnov 18 13 5 1339:1130 31 
 2. Blansko C 18 12 6 1401:1180 30 
 3. Kuřim 18 12 6 1212:1137 30 
 4. Zlín B 16 13 3 1246:1058 29 
 5. Kyjov 16 11 5 1247:1102 27 
 6. Znojmo A 18 9 9 1321:1269 27 
 7. Jihlava B 18 9 9 1240:1273 27 
 8. Uh.Brod B 18 8 10 1040:1111 26 
 9. Kroměříž B 17 8 9 1183:1159 25 
 10. Vyškov 17 7 10 1126:1236 24 
 11. Blansko B 18 3 15/1 1041:1413 20 
 12. Slavičín 18 0 18 1058:1386 18 

Oblastní přebor starší mi-
nichlapci, skupina o 5. - 8. mís-
to: Basketsport Boskovice – BBK 
IVes 29:59 a 34:52.
 5. BBK IVes 6 3 3 292:367 9 
 6. BŠM Brno 4 4 0 316:114 8 
 7. Žďár 4 3 1 206:138 7 
 8. Boskovice 6 0 6 134:329 6 

fl orbal
Jihomoravská liga starších 

žáků: V. Bílovice - Atlas ČKD 
Blansko 8:4. Atlas ČKD Blansko 
- 1. FbC Aligators Šitbořice 7:8.
 1. Gullivers 14 12 1 1 94:23 37
 2. Blansko 15 9 1 5 85:59 28
 3. Holešov 14 8 2 4 77:34 26
 4. Horní 15 7 3 5 65:52 24
 5. Šitbořice 15 7 1 7 49:61 22
 6. Bulldogs B 15 6 2 7 64:56 20
 7. V. Bílovice 15 4 2 9 58:77 14
 8. Židenice 15 0 0 15 17:147 0

Liga elévů: Hodonín – Atlas 
ČKD Blansko 5:2 (1:0, 3:2, 2:0), 
Bandy. Bulldogs – Blansko 3:0 
(1:0, 1:0, 1:0). Líšeň – Blansko 
3:10 (2:3, 1:3, 0:4), Andrlík 6, 
Bandy 3, Ševčík.

kuželky
1. liga ženy: TJ ČKD Blansko 

– TJ Lokomotiva České Velenice 

6:2 (3103:3074), Ševčíková 501, 
Holcová 532, Klimešová 468, 
Kalová 526, Daňková 540, Mu-
silová D. 536.
 1. Slavia 13 10 0 3 3269 20
 2. Zábřeh A 13 9 1 3 3198 19
 3. Jičín 14 9 1 4 3157 19
 4. Blansko 14 8 1 5 3209 17
 5. Šumperk 14 7 1 6 3162 15
 6. Konstruktiva 14 7 1 6 3115 15
 7. Jirkov 13 7 0 6 3160 14
 8. Zábřeh B 14 6 0 8 3111 12
 9. Přerov 13 5 1 7 3142 11
 10. Náchod 14 2 4 8 3144 8
 11. Č. Velenice 14 3 1 10 3012 7
 12. Rýmařov 14 3 1 10 2999 7

1. liga dorostenci: TJ Sokol 
Duchcov – TJ ČKD Blansko 4:0 
(1676:1504), Šplíchal 508, Švéda 
509, Haresta Jak. 487.
 1. Kutná Hora 14 11 1 2 1593 23
 2. Duchcov 14 9 1 4 1581 19
 3. Zábřeh 14 7 4 3 1529 18
 4. Jihlava B 14 7 2 5 1583 16
 5. Rokycany 13 7 1 5 1560 15
 6. Jihlava A 14 5 5 4 1560 15
 7. Č. Kostelec 14 6 3 5 1549 15
 8. M. Slávia 14 4 4 6 1580 12
 9. Č. Velenice 14 5 2 7 1542 12
 10. Hazlov 14 3 4 7 1538 10
 11. Náchod 13 2 2 9 1537 6
 12. Blansko 14 2 1 11 1545 5

2. liga muži: TJ ČKD Blan-
sko – Sokol Přemyslovice 5:3 
(3299:3286), Novotný L. 556, 
Sedlář 536, Honc 560, Nečas 
544, Havíř 538, Kolařík 565. 
 1. Zábřeh 14 9 1 4 3327 19
 2. Blansko 14 8 3 3 3259 19
 3. Kutná Hora 14 8 1 5 3240 17
 4. Val. Meziříčí 14 8 0 6 3250 16
 5. M. Slávia B 14 8 0 6 3248 16
 6. Rychnov n/Kn 14 7 2 5 3275 16
 7. Třebíč 14 7 2 5 3221 16
 8. Šumperk 14 6 2 6 3294 14
 9. Hodonín 14 6 1 7 3276 13
 10. Přemyslovice 14 4 2 8 3238 10
 11. Olomouc 14 4 1 9 3245 9
 12. Rýmařov 14 1 1 12 3154 3 

 (pš, bh)
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Po letošních zkušenostech bych se do Jižní Ameriky klidně vrátil znovu, říká Petr Vodák

Rally Dakar letos sledovaly milióny diváků

Nehoda Tomáše Tomečka z pohledu mechanika jeho týmu
P ista, tedy pouštní ces-

ta, byla zpočátku rovná 
a tak se dalo jet poměrně 

rychle. Na zhruba 146. km spe-
ciálu však byla prudká pravo-
točivá zatáčka. Tomáš se snažil 
brzdit, auto se dostalo do smyku 
a bokem sklouzlo z asi deseti-
metrového náspu. Převrátilo se 
na levý bok, pak přes střechu 
a zůstalo ležet na pravém boku. 
Motor zhasl, ticho. Radek se 
ptá, jestli jsou ostatní živí. Vojta 
je bez problémů, Tomáš je ale 
zaklíněný – levá ruka je skříp-
nutá mezi ochranný rám a vo-
lant, levá noha mezi ochranný 
rám, přístrojovku a volant. Ni-
kdo nemůže z auta ven, prostor 
předního okna je strašně malý. 
Radek mačká červené tlačítko 
Iritracku a hlásí nehodu. 

Mezitím dojíždí Kamaz Fir-
dause Kabirova, spolujezdci 

jsou u ležící Tatry a zjišťují stav. 
Firdaus objíždí sráz a přijíždí 
čelem k Tatře. To už zde stojí 
i Kamaz Mardějeva, Echterův 
MAN, Sugawarovo Hino, při-
jíždí i Gerard De Rooy a jeho 
doprovod Duisters. Kamaz po-
mocí lana natahuje kabinu, aby 
se dalo dostat ven. První leze 
Vojta, po něm Radek. Tomáš 
je ale pořád zaklíněný, a tak 
Kamaz znovu tahá. To už je 
na místě helikoptéra s mediky 
a přebírá otřeseného Tomáše. 
Ostatní balí, odjíždějí. Pomo-
cí satelitního telefonu posádky 
helikoptéry hlásí Radek Petrovi 
Vodákovi, co se stalo a přes-
nou polohu podle GPS (signál 
mobilu v tom místě není vůbec 
žádný). Helikoptéra odlétá, Voj-
ta s Radkem zůstávají u rozbité 
Tatry sami.

Auto je na boku, má prázdná 

všechna kola, teče z něj naf-
ta a motorový olej, pohled na 
kabinu a plošinu je otřesný. 
Aby se dalo auto zachránit a 
odtáhnout, je potřeba jej do-
stat na kola. Kluci připevňují 
lano k rámu nástavby a vyta-
hují ze zničené korby věci. Sem 
tam projede závodní kamion, 
či opozdilec v osobáku. Radek 
každého prosí o půjčení sate-
litního telefonu, marně. V tom 
přijíždí Liazka Marka Spáčila 
a ten bez mrknutí oka půjčuje 
svůj. Teď se dá přece jen lépe 
komunikovat a navigovat Petra. 
Podle mapy se havárka stala 
několik kilometrů od městečka 
Vallenar. 

U nehody zastavuje jeden 
z posledních kamionů – šestikol-
ka Mercedes se španělskou po-
sádkou. Ta je ochotna postavit 
vrak Livescore na kola. Takže 

připravené lano připojit k Mer-
cedesu, lehce couvnout a Tatra 
stojí. Sklopit kabinu není pro-
blém, samozřejmě jsou utržené 
zadní silentbloky, ale povinná 
pojistná lana kabinu podržela. 
Vojta navrhuje rozebrat plošinu, 
aby se dalo dostat k nafukova-
cím vakům, nářadí a oleji. Přes 
telefon už kluci vědí, že Petr vy-
jel z La Sereny a má před sebou 
zhruba 180 km do Vallenar.

Projíždí poslední kamion, 
chvilku po něm už po pistě jezdí 
normální civilní auta. Většina 
zastavuje, fotí a odjíždí. Star-
ší pán se synem přicházejí až 
k Tatře, jsou to Chilané a mluví 
trochu anglicky. Vojta s Radkem 
po nich chtějí, aby jim vysvětlili, 
kde přesně jsou, aby Petr zby-
tečně nebloudil. Přijíždí policis-
ta na motorce a po něm i v autě. 
I oni však nejsou schopni přes-

ně určit místo. Radek volá Pet-
rovi, že na něj počká u pumpy 
ve Vallenar a odjíždí na místo s 
pánem a jeho synem. Po dese-
ti minutách čekání se objevuje 
Petr a vyráží k „Livescore“ – je 
půl osmé večer, nehoda se stala 
zhruba v půl třetí…

Po příjezdu a obhlídce si-
tuace je nalit do motoru olej, 
zkontrolovány baterky a motor 
bez problémů naskakuje a běží. 
V autě je pořád vzduch, ruční 
brzda funguje, takže ani vzdu-
chové instalace nejsou poško-
zené. Kluci zvedají každé kolo, 
srovnávají pneumatiky a pomocí 
dohušťování kola nafukují. Teď 
už stojí „Livescore“ opět pev-
ně na všech čtyřech. Teď ještě 
„upravit“ kabinu tak, ať se v 
ní dá provizorně jet – vyříznout 
kus ochranného rámu, srovnat 
trošku přední sloupek. Sloupek 

volantu je prohnutý – pár dobře 
mířených ran a už se dá jakžtakž 
točit pokrouceným volantem.

Je kolem půl dvanácté, věci se 
balí do doprovodu, na místě po 
nás zůstala hromada nepotřeb-
ného šrotu. Petr natahuje lano 
a připojuje „Livescore“. Radek 
si nasazuje kulicha, ochranné 
brýle (na letošním Dakaru už 
podruhé), vestu a může se vyra-
zit. Točení volantem je sice ná-
ročné, ale jde to. Naštěstí po vý-
jezdu na asfaltku se již jede sko-
ro pořád rovně, a tak rychlostí 
kolem 60 kilometrů za hodinu 
se souprava nocí „žene“ 170 
km do bivaku u Copiapó. Tady 
doráží asi v půl čtvrté a všichni 
jdou okamžitě spát. Tomáš po 
vyšetření u mediků spí od veče-
ra u servisáků Jeana Azeveda. 
 Radek Smolka, 
 zdroj www.lrt.cz

Pavel Šmerda

Boskovice – Rally Dakar má 
za sebou velkou premiéru. Nej-
slavnější motoristická soutěž 
se přesunula z Afriky do Jižní 
Ameriky, konkrétně do Argen-
tiny a Chile. A byl u toho i Petr 
Vodák z Boskovic. Jako šéfme-
chanik Letka Racing Teamu, 
který na letošním Dakaru repre-
zentovala v kategorii kamionů 
dvě vozidla Tatra pilotovaná 
Tomášem Tomečkem a Brazil-
cem André de Azevedem. 

Alespoň podle ohlasů, které 
se dostaly do České republi-
ky, účastníci tvrdili, že letošní 
soutěž byla vůbec nejnároč-
nější v historii. Je to pravda?
Když zapátrám v paměti, tak 
účastníci vždycky tvrdí, že 
právě skončený Dakar byl ten 
nejtěžší. 

Připadalo mi, jako by zá-
vodníci na náročné podmínky, 
které je v Argentině a Chile 
čekaly, nebyli připravení...

Podmínky úplně odlišné od 
Afriky nebyly. Bylo tam možná 
trochu tepleji. Co se týká povr-
chů, ty byly dost podobné, roz-
díl byl možná v tom, že během 
jediného dne závodníci jeli po 
prašné cestě, brodili se vodou, 
jeli po kamenech a po písku. 
Mělo to rychlejší spád.

Co se ale určitě s Afrikou 
srovnat nedá, byl divácký 
zájem. Zažil jste někdy něco 
podobného? 

Divácký zájem ze strany 
místního obyvatelstva, to bylo 
něco fantastického. Když celá 
kolona směřovala do cílového 
města, tak byl problém jet po 

dálnici, protože ta byla ucpaná. 
Co padesát metrů jsme museli 
zastavovat, lidé se chtěli fo-
tit, rozdávali jsme autogramy. 
Chtěli po nás i suvenýry, ale bo-
hužel tolik, abychom uspokojili 
jejich zájem, jsme jich neměli. 
(smích) Vždyť jen na předstar-
tovní defi lé městem v Buenos 
Aires přišly milióny lidí. Těžko 
to s něčím srovnávat, snad jen 
když byly u nás dříve prvomá-
jové oslavy. Lidé byli všude, 
skandovali, fandili, mávali vlaj-
kami. 

Vzpomenete si, kolik jste 
rozdal podpisů? 

Nepočítal jsem, kolikrát jsem 
se fotil a kolik jsem dal podpi-
sů. Ale velmi trefně to vystihl 
Pepa Macháček, vítěz katego-
rie čtyřkolek. Zatímco v Africe 
nám aparáty brali, tady nám je 
dávali, abychom se s nimi moh-
li vyfotit. (smích) 

Takže z tohoto pohledu se 
rally osvědčila? 

Je to můj pocit, ale myslím 
si, že by se rally v Jižní Ameri-
ce mohla jet znovu. Ale musíme 
počkat na ofi ciální stanovisko 
pořadatelů. Ti je zveřejní někdy 
na jaře. 

Pojďme konkrétně k va-
šemu týmu. Bylo něco, na co 
jste nebyli připravení, co vás 
překvapilo?

Mě osobně nejvíc překvapil 
zájem lidí. Nečekal jsem ho. 
To ale nebylo něco, co by nás 
zastavilo. Na co jsme nebyli 
připravení? Měli jsme technic-
ký problém na závodním voze 
André Azeveda. Došlo k poško-
zení součástky na vstřikovacím 
čerpadle, kterou jsme neměli. 

Tudíž jsme ji museli demonto-
vat z našeho servisního vozu, 
aby auto mohlo pokračovat dál. 
Teprve pak jsme řešili sehnání 
součástky z místních zdrojů. 
Po konzultaci s pracovníky Ta-
try nám bylo sděleno, že za 25 
let, co se tato část používá, se 
nikdy nesetkali s její poruchou. 
To jsou zkrátka věci, které se 
stávají v nejméně vhodném 
okamžiku.

Asi nejhorší moment z po-
hledu Letka Racint Teamu 
byla havárie vozu Tomáše To-
mečka, při kterém došlo i ke 
zranění řidiče... 

To spolu souviselo. Ještě 
v době, kdy jsme řešili problém 
na voze André Azeveda a byli 
jsme o 300 kilometrů pozadu 
v původním kempu, zazvonil 
asi o půl třetí odpoledne tele-
fon, že došlo k havárii a máme 
rychle přijet. Bohužel jsme ne-
měli s čím. Takže jsme museli 
rychle dokončit opravu, sehnat 
věc, která chyběla na našem 
voze, a přesunout se sto osm-
desát kilometrů k místu nehody. 
Dojeli jsme tam v osm večer. 
Do půl dvanácté jsme řešili, 
jak auto zprovoznit, aby šlo 
odtáhnout alespoň do cílového 
místa toho dne. Bylo vzdálené 

asi 170 kilometrů. Ve tři ráno 
jsme Tatru dotáhli na laně do 
města Copiapó. Naštěstí se ten 
den jela smyčková etapa, kdy 
start a cíl byly ve stejném mís-
tě, takže jsme se mohli alespoň 
trochu vyspat. Teprve pak jsme 
řešili, co dál. Doprava by byla 
drahá, proto jsme vůz „učesali“ 
alespoň tak, aby byl schopen jet 
za servisním autem. Po vlast-
ních kolech jsme Tatru dostali 
do Buenos Aires, dnes je na lodi 
a pluje domů. 

Kolik jste letos se svým vo-
zem najel kilometrů? 

Se servisním vozidlem asi 
6500 kilometrů.

Překonávali jste také vele-
hory Andy. Do jaké výšky jste 
se až dostali? 

Dosáhli jsme asi 4300 metrů 
nad mořem. Byla tam prašná 
cesta, poměrně široká. Hory 
jsou obrovské, údolí široké, ne-
jsou tam klasické skály, spíše 
hromady prachu a kamení, spá-
dy nejsou tak velké. 

Jaké speciální nástrahy na 
vás v Jižní Americe čekaly? 

Byly tam keříky s pěticen-
timetrovými ostny. Propíchli 
jsme tak několik pneumatik. 

Naštěstí ostny byly tenké, takže 
únik vzduchu nebyl tak hroz-
ný a kolo se dalo během jízdy 
dofoukávat a pak se vyměnilo. 
Spotřeba pneumatik ale byla 

z tohoto pohledu vyšší než 
v Africe.

Co teploty?
Na horách v nejvyšších výš-

kách byla docela zima, hlavně 
kolegům, co vezli havarovanou 
Tatru, která neměla okna a jed-
ny dveře (smích). Ale jinak po-

hoda. Je tam léto, takže teploty 
byly od 30 stupňů výš. Pouze 
jednu noc nám byla zima a mu-
seli jsme si zatopit, jinak se dalo 
krásně spát pod širákem. 

Takže po všech těchto zku-
šenostech. Afrika nebo Jižní 
Amerika?

Z mého pohledu bych volil 
Jižní Ameriku, alespoň na něja-
ký čas, než se to člověku omrzí. 
Měl jsem z toho dobrý pocit. 
Lidé perfektní, klima se dá vy-
držet, cesty jsou dobré.

Z každého z předchozích 
Dakarů jste si dovezl nějaký 
suvenýr. Co to bylo letos?

Letos jsem zakopl o kamení, 
když jsme zastavili v nejvyš-
ším místě v Andách. Mám tedy 
nějaké vzorky horniny z toho 
místa. 

Po prvních zkušenostech 
z Jižní Ameriky už víte, co 
příště udělat jinak? 

Budeme se snažit pokračo-
vat ve vývoji vozidel, aby byly 
ještě více konkurenceschop-
né. Díl, který se nám polámal, 
a který se předtím nikdy ne-
polámal, naložíme, a vyloučí-
me tak jeho možnou poruchu. 
A budeme přemýšlet, jestli na-
ložíme i nějaký další, který se 
předtím ještě nikdy nepolámal 
(smích). 

Máte kromě Dakaru letos 
naplánovaný ještě nějaký zá-
vod? 

Tomáš Tomeček má zájem jet 
znovu do Tunisu. To je soutěž, 
kterou loni vyhrál. Přihlášený 
tam je, ale musíme nejdříve vy-
řešit opravu rozbité Tatry. Ještě 
ji nemáme ani doma.

Čeští členové týmu před prezidentským palácem v Buenos Aires. Petr 
Vodák v horní řadě druhý zprava. Foto archiv Letka Racing Teamu

Doprovodnou Tatru pilotoval šéfmechanik Petr Vodák. 
 Foto archiv Letka Racing Teamu

Tomáš Tomeček na trati letošní Rally Dakar.  Foto archiv Letka Racing Teamu
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Blansko čeká dnes večer duel s Nedvědicí
Boskovičtí hokejisté končí. V play off vypadli po dvou prohrách s Rosicemi

kuželky
Okresní podniková liga, ext-

raliga: Turbo Technics - ČKD A 
1197:1237, Pařil 258, Novotný 242 
- Petlach 267, Zouhar 245. VMS - 
VVR A 1241:1232, Štrait 266, Ne-
jezchleb 263 - Semrád 261, Urbá-
nek, Pernica a Svěráková 248.
 1. ČKD B 13 10 0 3 1263,77 20
 2. ČKD A 13 10 0 3 1250,85 20
 3. VVR A 13 9 0 4 1240,00 18
 4. Turbo Tech. 13 7 1 5 1232,31 15
 5. VMS 13 7 0 6 1228,00 14
 6. Catering 13 5 1 7 1205,00 11
 7. ITAB 13 5 0 8 1217,23 10
 8. A je to 13 4 0 9 1226,08 8
 9. KSK 13 4 0 9 1222,69 8
 10. ČBE A 13 3 0 10 1219,46 6

1. liga: BODOS – Relax Club 
1150:1136, Učeň 272, Blézl 236 
- Staněk 248, Polák a Herčík 
oba 227. Blanzek - Tech Tra-
ding 1206:1216, Nejezchleb 267, 
Zouhar 251 - Klimeš 252, Mokrý 
251. VVR B – Hasiči 1278:1180, 
Semrád 277, Semrád 260 - Majer 
261, Němec 251. JEZAT – Metra 
1179:1182, Beneš 255, Zuck 252 
- Beran 256, Daněk 251.
 1. JEZAT  13 11 0 2 1190,08 22
 2. Tech Trad. 13 10 0 3 1194,31 20
 3. VVR B 13 10 0 3 1191,00 20
 4. Hasiči 13 6 0 7 1196,69 12
 5. Rapid 12 6 0 6 1172,92 12
 6. BODOS 13 6 0 7 1135,92 12
 7. Metra 13 5 0 8 1150,85 10
 8. Koloniál 12 4 0 8 1143,67 8
 9. Blanzek 13 4 0 9 1132,08 8
 10. Relax Club 13 2 0 11 1122,85 4

2. liga: SPŠ - OREL 1239:1195, 
Šíbl 261, Fejt 257 - Dvořák 250, 
Matuška 248. ČBE B – MKZ 

mezi mantinely
Okresní hokejový přebor se 

chýlí ke konci. Opět došlo k pře-
kvapení. Postarali se o ně hráči 
Březiny, kteří sebrali body Černé 
Hoře. Tím se zdramatizoval boj 
o druhé místo. V následujícím 
kole má Černá Hora volno a Rá-
jec hraje s Letovicemi. Posled-
ní kolo pak hraje Černá Hora 
s Blanskem a Rájec má jisté 
body za kontumaci zápasu s od-
stoupivším Kunštátem. Los by 
mohl být výhodnější pro Rájec. 

Lysice – Blansko B 1:4 (0:1, 
1:2, 0:1), Prudek – Kučera, 
Kopřiva, Manoušek, Zukal. 
Březina – Černá Hora 3:2 po 
SN (1:1, 1:1, 0:0, sn 2:1), Dra-
hovzal M., Fiala, Horák (SN) 
– Reich, Kupka. Rájec-Jestřebí 
– Adamov 6:1 (0:1, 2:0, 4:0), 
Plhoň 2, Odehnal, Hepp, Šváb, 
Malík – Novotný. Dohrávka: 
Letovice – Sloup 2:6 (0:1, 2:3, 
0:2), Hrabálek 5, Slouka, Řihák – 
Gregor, Tanenberger.  (mo, bh)
 1. Blansko B 14 14 0 0 0 93:20 42
 2. Černá Hora 15 11 1 2 1 84:32 37
 3. Rájec 14 10 1 1 2 78:33 33
 4. Letovice 14 8 0 0 6 63:58 24
 5. Lysice 15 5 0 3 7 42:50 18
 6. Březina 14 4 2 0 8 39:58 16
 7. Adamov 15 3 2 0 10 46:83 13
 8. Sloup 15 3 1 1 10 44:85 12

stručně
* Mladí stolní tenisté z na-

šeho okresu se zúčastnili kraj-
ských přeborů ve svých kate-
goriích. I bez Davida Kvíčaly 
dosáhli na medailová umístění. 
V Lanžhotě bojovali mladší 
žáci. Štěpán Konečný z TJ ČKD 
Blansko skončil druhý ve dvou-
hře a s brněnským Mojžíšem vy-
hrál čtyřhru. Na dorosteneckých 
přeborech v Brně se blanenské 
hráčky Petra Suková a Lenka 
Hrouzová dělily o třetí místo 
mezi jednotlivkyněmi a spolu 
obsadily stejnou příčku ve čtyř-
hře. Suková pak ve dvojici s bo-
skovickým Markem Horvátem 
skončila druhá v mixu.  (bh)  

* Druhým kolem pokračo-
vala v Chrastavě liga do 23 
v kolové. První místo si z kraje 
pod Ještědem odvezlo mužstvo 
Šitbořice 1, které ačkoliv pod-
lehlo MO Svitávka 1, dokázalo 
ostatní zápasy vyhrát a o skóre 
předstihnout právě Svitávku.  

Hráči MO Svitávka 1 ve slo-
žení J. Stibor, D. Richtr sice 
porazili pozdější vítěze, nao-
pak ale nestačili hned v úvod-
ním zápase na MO Svitávka 2 
(P. Richter, M Hudský) a pro-
hráli 1:3. SC Svitávka ve slo-
žení D. Wamser a F. Zahálka v 
tomto kole skončila na 4. místě 
a svým výkonem rozhodně ne-
zklamala. Poslední třetí kolo 
ligy je na programu až 28. 
března a uskuteční se ve Svi-
távce.  (pš, za)

Praha – Přechod do doros-
tenecké kategorie blanenské 
atletické naději Janě Sotáko-
vá vychází zatím na jedničku. 
V Praze se stala mistryní re-
publiky v atletickém pětiboji. 
Kromě výšky se jí v ostatních 
disciplínách dařilo výtečně 
a výsledkem byl titul v novém 
okresním rekordu 3415 bodů 
(60 m př. 8,87, výška 148, 
koule 11,05, dálka 535, 800 m 
2:35,66). Jak uvedl její trenér 
Jiří Ošlejšek, Jana Sotáková 
dosáhla zatím na svůj největší 

úspěch v kariéře. Svoji formu 
může prodat znovu již příští 
víkend, kdy ji na halovém do-
rosteneckém mistrovství čekají 
disciplíny 60 metrů překážek 
a běh na 400 metrů.  (bh)

Jana Sotáková je 
mistryní republiky

Foto archivFoto archiv

Bohumil Hlaváček

Blansko – Poslední víkendo-
vý výjezd za soupeři v základní 
části první fl orbalové ligy zave-
dl hráče blanenského Atlasu do 
Prahy a Pardubic. Tak trochu 
podle očekávání byli soupeři, 
kteří si vyzkoušeli nedávno 
extraligu, nad jejich síly. Před 
posledním domácím dvojkolem 
tak padla i poslední teoretická 
šance na play off. 

Soupeři z Ostravska Paskov 
a Hrabová za čtrnáct dní bu-
dou výzvou na to, jak se rozda-

jí karty do souboje o záchranu 
v soutěži – z posledních čtyř se 
zachrání v play down jen nej-
lepší z nich. „Z tabulky, která 
se bodově oddělila, je jasné, že 
nechceme hned hrát s týmem, 
který bude po základní části 
devátý. Zbylí dva jsou zhruba 
na naší úrovni. Uvidíme,“ pře-
mýšlí nahlas kapitán Atlasu Jiří 
Obalil.

EVVA Bohemians Praha 
– Atlas ČKD Blansko 12:1 
(4:0, 4:0, 4:1), Suchý. Soupeř 
byl od začátku jednoznačně 
lepší. Bylo jen otázkou času, 

jak moc skóre naroste. Hosté 
se dostali k čestnému úspěchu 
až v době, kdy byl zápas jed-
noznačně rozhodnut.

M&M Reality Sokol Pardu-
bice – Atlas ČKD Blansko 6:1 
(2:1, 4:0, 0:0), Dosedla. Hosté 
nastoupili do utkání s obrannou 
taktikou. Ta jim dlouho vy-
cházela, Pardubičtí se do šancí 
příliš nedostávali. V prvních de-
seti minutách druhé třetiny ale 
blanenskou tvrz prolomili a po 
zdrcujícím rychlém čtyřgólo-
vém přídělu se pak již jen zápas 
dohrával.

Víkendová sestava Blan-
ska: Syrový – Zouhar, Chlup, 
Suchý, Kupka – Obalil, Bezděk, 
Dosedla, Forbelský, Skoták, 
Pavlíček, Reška.
 1. Vinohrady 20 16 1 0 0 3 141:69 50
 2. Bohemians 20 14 1 0 0 5 127:74 44 
 3. Litvínov 20 13 1 1 1 4 138:106 43 
 4. Pardubice 20 13 0 0 0 7 96:78 39
 5. Kopřivnice 20 11 2 0 0 7 104:92 37 
 6. Pelhřimov 20 11 1 0 0 8 136:98 35 
 7. H. Brod 20 8 0 1 1 10 103:107 26 
 8. Kladno 20 7 1 1 1 10 125:111 25 
 9. Paskov 20 7 0 2 2 9 92:100 25 
 10. Kadaň 20 4 0 0 0 16 78:164 12 
 11. Hrabová 20 3 0 1 1 15 107:169 11 
 12. Blansko 20 3 0 0 1 16  84:163 10

Hráči Atlasu přemýšlí o soupeřích

1090:1065, Šváb 255, Skoták 
243 - Vašina 240, Ošlejšek 235. 
 1. Kadeřnictví 10 10 0 0 1184,80 20
 2. Orel 12 9 0 3 1156,33 18
 3. Nemocnice 11 7 0 4 1131,27 14
 4. SPŠ 11 4 2 5 1082,00 10
 5. ČBE B 12 4 1 7 1106,75 9
 6. JMP 10 3 1 6 1079,30 7
 7. MKZ 12 0 0 12 1011,33 0

stolní tenis
OP I: Blansko C – Boskovi-

ce 12:6, Šošůvka – Rudice 10:8, 
Voděrady – Zbraslavec B 13:5, 
Voděrady B – Žďárná 6:12, Kře-
tín – Vysočany 16:2, Blansko D 
– Petrovice 8:10. 
 1. Blansko C 12 10 0 2 0 152:64 32
 2. Voděrady 12 8 0 4 0 123:93 28
 3. Rudice 12 7 2 3 0 117:99 28
 4. Šošůvka 12 7 1 4 0 126:90 27
 5. Zbraslavec B 12 6 2 4 0 108:108 26
 6. Boskovice 12 6 0 5 1 119:97 23
 7. Žďárná 12 6 1 5 0 109:107 25
 8. Křetín 12 6 0 6 0 123:93 24
 9. Petrovice 12 4 2 6 0 97:119 22
 10. Blansko D 12 3 2 7 0 97:119 20
 11. Vysočany 12 2 4 6 0 76:140 20
 12. Voděrady B 12 0 0 12 0 49:167 12

OP II: Rohozec – Ráječko 
10:8, Křetín B – Boskovice B 
11:7, Adamov – Šošůvka B 8:10, 
Zbraslavec C – Svitávka 5:13, 
Blansko E – Veselice 6:12, Něm-
čice – Vysočany B 11:7. 
 1. Rohozec 12 10 1 1 0 131:85 33
 2. Křetín B 12 8 2 2 0 119:97 30
 3. Šošůvka B 12 7 2 3 0 120:96 28
 4. Adamov 12 6 1 5 0 113:103 25
 5. Ráječko 12 5 2 5 0 116:100 24
 6. Boskovice B 12 5 2 5 0 106:110 24
 7. Svitávka 12 6 1 5 0 120:96 25
 8. Němčice 12 4 3 5 0 102:114 23
 9. Blansko E 12 4 2 6 0 104:112 22
 10. Veselice 12 4 1 7 0 101:115 21
 11. Vysočany B 12 3 2 7 0 94:122 20
 12. Zbraslavec C 12 0 1 11 0 69:147 13

OP III: Vanovice – Bořitov 
14:4, Jestřebí – Žďárná B 16:2, 
Borotín – Rohozec B 9:9, Petro-
vice B – Petrovice C 5:13, Křetín 
C – Vysočany C 9:9, Zbraslavec 
D – Svitávka B 8:10.
 1. Vanovice 12 10 2 0 0 148:68 34
 2. Jestřebí 12 10 0 2 0 143:73 32
 3. Borotín 12 7 3 2 0 126:90 29
 4. Rohozec B 12 7 2 3 0 118:98 28
 5. Žďárná B 12 7 1 4 0 117:99 27
 6. Bořitov 12 6 1 5 0 128:88 25
 7. Petrovice B 12 5 2 5 0 110:106 24
 8. Křetín C 12 5 1 6 0 117:99 23
 9. Petrovice C 12 3 1 8 0 97:119 21
 10. Svitávka B 12 2 0 10 0 73:143 16
 11. Zbraslavec D 12 2 0 10 0 64:152 16
 12. Vysočany C 12 0 1 11 0 53:163 13

OP IV: Rohozec C – Letovice 
8:10, Kunštát - Veselice B 14:4, 
Vanovice B – Rájec 8:10, Kunič-
ky – Křetín D 12:6, Němčice B 
– Němčice C 6:12, Cetkovice – 
Bořitov B 9:9. 
 1. Letovice 12 11 0 1 0 165:51 34
 2. Kunštát 12 9 3 0 0 152:64 33
 3. Rájec 12 9 1 2 0 130:86 31
 4. Veselice B 12 6 1 5 0 112:104 25
 5. Vanovice B 12 6 1 5 0 101:115 25
 6. Rohozec C 12 6 0 6 0 119:97 24
 7. Kuničky 12 6 1 5 0 109:107 25
 8. Němčice B 12 3 4 5 0 94:122 22
 9. Bořitov B 12 2 3 7 0 83:133 19
 10. Němčice C 12 3 0 9 0 73:143 18
 11. Cetkovice 12 1 3 8 0 82:134 17
 12. Křetín D 12 0 3 9 0 76:140 15

OS I: Jestřebí B – Brumov 
7:11, Olešnice – Šošůvka C 10:8, 
Vanovice C - Lh. Rapotina 11:7, 
Vysočany D – Voděrady C 8:10.

OS II: Rudice B – Rájec B 
12:6, Okrouhlá – Petrovice D 
2:16, Ždárná C – Velenov B 14:4, 
Zbraslavec E – Chrudichromy 
2:16, Olešnice B – Vísky nehl. 
Letovice B – Jasinov 15:3, Lh. 
Rapotina B – Křetín E 6:12. 

šachy
KP II: Lipovec C – Rudice 

A 0,5:7,5, Ševčík J. 0,5 – Rada 
M., Hnilička, Matuška, Rada D., 
Crhonek, Klinkovský J., Toulec 
1, Holas 0,5. Lipovec B – Ada-
mov 3:5, Chládek Vl. 1, Sekani-
na, Mižák, Fajstl, Ševčík Milan 
0,5 – Švehla, Polách, Šmehlík 1, 
Handl, Masák, Loubal, Chmelí-
ček 0,5. ČKD Blansko – Rudice 
B 6:2, Palaš, Moc R., Stupavský, 
Dufek, Nejezchleb 1, Polách, 
Hroza 0,5 – Ševčík Mart. 1, Dvo-
řáček, Keprt 0,5.  
 1. Adamov 8 7 0 1 25 21
 2. Vyškov A 8 6 1 1 33 19
 3. Boskovice 8 6 1 1 32 19
 4. Lipovec B 8 6 0 2 35 18
 5. Rudice A 8 5 0 3 27 15
 6. Vyškov B 8 5 0 3 25 15
 7. Blansko 8 3 1 4 24 10
 8. Sloup 8 3 0 5 20 9
 9. Lokomotiva E 8 2 2 4 22 8
 10. Lipovec C 8 1 1 6 12 4

Základní soutěž: Lipůvka – 
Vanovice 3,5:1,5, Fiala, Kaderka, 
Honzák 1, Poláček 0,5 – Vahala 
1, Audy 0,5. Adamov C – Němči-
ce 3,5:1,5, Hloušek, Mikuš, Be-
neš 1, Kratochvíla 0,5 – Dostál 
1, Kala 0,5. Rovečné B – Kun-
štát 0,5:4,5, Daniel 0,5 – Libiš, 
Chloupek, Záboj, Mikulčický 1, 
Blažek 0,5. Jevíčko C – Lipovec 
E 0,5:4,5, Stejskal 0,5 – Doležel, 
Kratochvíl L., Petržela, Rimpler 
1, Sládek 0,5.
 1. Lipůvka 7 7 0 0 27,5 21
 2. Kunštát 7 6 0 1 26,5 18
 3. Lipovec E 7 4 1 2 19,5 13
 4. Rovečné B 7 3 1 3 15,5 10
 5. Vanovice 7 3 0 4 19,0 9
 6. Adamov C 7 3 0 4 15,0 9

 7. Němčice 7 1 0 6 13,5 3
 8. Jevíčko C 7 0 0 7 3,5 0

volejbal
2. liga muži: Olomouc – Le-

tovice 3:0 (21, 27, 24) a 3:1 (18, 
15, -17, 25).
 1. Bučovice 26 25 1 0 75:15 51
 2. Palkovice 26 21 5 0 68:30 47
 3. Olomouc 26 19 7 0 65:39 45
 4. Drásov 26 13 13 0 52:47 39
 5. Střelice 26 13 13 0 47:46 39
 6. Hlučín 26 12 14 0 49:52 38
 7. Holešov 26 11 15 0 44:57 37
 8. Holubice 26 9 17 0 40:59 35
 9. Hošťálková 26 6 20 0 34:66 32
 10. Letovice 26 1 25 0 14:77 27

Krajská soutěž ženy: TJ 
ČKD Blansko – VK MS Brno B 
1:3 (-15, 26, -23, -23) a 1:3 (23, 
-10, -15, -11).
 1. L.Břeclav 26 25 1 0 76:15 51 
 2. MS Brno B 26 19 7 0 64:34 45 
 3. Znojmo 24 20 4 0 63:26 44 
 4. Juliánov 26 16 10 0 56:39 42 
 5. Junior 24 13 11 0 46:43 37 
 6. DDM B 26 11 15 0 47:56 37 
 7. Univerz. B 24 10 14 0 39:52 34 
 8. Blansko 26 5 21 0 22:69 31 
 9. S.Lískovec 26 3 23 0 27:73 29 
 10. D.Břeclav 24 4 20 0 32:65 28 

Krajská soutěž juniorky, 
skupina o 1. - 6. místo: TJ Mi-
nerva Boskovice A – TJ Sokol 
Újezd u Brna A 3:0 (18, 20, 21) 
a 2:3 (-18, -19, 27, 12, -12).
 1. Šlapanice  8 8 0 0 24:6 16 
 2. Hodonín  8 3 5 0 16:17 11 
 3. Újezd u B. 8 3 5 0 12:19 11 
 4. Vyškov  6 4 2 0 14:7 10 
 5. Husovice  8 2 6 0 9:22 10 
 6. Boskovice 6 2 4 0 10:14 8 

 (pš, bh)

Bohumil Hlaváček
Zpravodajové Zrcadla

Blansko/Boskovice – Vyřa-
zovací část hokejové krajské 
ligy má za sebou úvodní dvě 
utkání. Ta vystavila stop týmu 
Boskovic. Blansko se po domá-
cí prohře v Nedvědici vzchopilo 
a dnes v 18 hodin bude hrát roz-
hodující zápas 

Blansko – Nedvědice 1:2 
(0:1, 1.0, 0:1), Kroupa. Blan-
sko: Vydržel – Šindelář, Antoňů, 
Odehnal, Provazník, Kuběna I., 
Burian – Kroupa, Tesař, Hoff-
mann, Otoupalík, Veselý, Bílý, 
Jakubec, Kuběna J., Bažant, Trn-
ka. 300 diváků. Stav série 0:1.

Domácí začali utkání opatr-
ně. První šanci měl v 9. minutě 
Provazník, gólman Tuháček, ale 
jeho střelu vyrazil. Hosté hráli 
ze zajištěné obrany, z níž vyrá-
želi k nebezpečným brejkům. 
Největší příležitost mělo Blan-
sko ve 13. minutě, když Tesař 
s Kroupou ujeli obráncům, ne-
vyzráli však na Tuháčka. Hosté 
je potrestali v 18. minutě, když 
nejprve střelu Moučky Vydržel 

vyrazil, ale proti dorážce Stlou-
kala byl již bezmocný. 

Domácí vyrovnali až ve 30. 
minutě, když po přesné při-
hrávce Jakubce Kroupa zblízka 
Tuháčka překonal. O pět minut 
později Provazník ujel obrán-
cům, ale jeho střelu opět brankář 
hostí zlikvidoval. Ve třetí třetině 
měli domácí přesilovku pět na 
tři. Tu ale nedokázali využít. Ve 

48. minutě pak ve vlastním osla-
bení udělal hrubou chybu Ode-
hnal, když na modré ztratil puk 
a Moučka samostatný nájezd 
využil ke skórování. Domácí 
v poslední minutě při přesilovce 
ještě odvolali brankáře, Nedvě-
dičtí však těsné vedení udrželi. 

Nedvědice – Blansko 0:2 
(0:0, 0:1, 0:1), Otoupalík, Ode-
hnal ml. Blansko: Vydržel – 

Provazník, Odehnal st., Šinde-
lář, Antoňů – Veselý, Horáček, 
Odehnal ml., Jakubec, Tesař, 
Otoupalík, Kuběna I., Kuběna 
J., Bílý D., Bílý O., Novák. Stav 
série 1:1.

Blansko začalo opatrně, ze 
zajištěné obrany. Jedinou šanci 
měl Šindelář, Tuháček ale jeho 
pokus zlikvidoval. Hosté nevy-
užili ani dvojnásobnou přesi-
lovku. Podobná situace skončila 
bez vstřelené branky i ze strany 
Nedvědice na začátku druhé 
dvacetiminutovky. První branka 
padla ve 28. minutě. Od modré 
pálil Odehnal a Otoupalík vyra-
žený puk dopravil do sítě. Do-
mácí se v poslední třetině snažili 
o srovnání, Vydržel byl ale proti. 
V závěru stáhlo Blansko hru na 
dva útoky a výhru pojistilo, když 
gól padl v 56. minutě po spolu-
práci otce a syna Odehnala.  

HCM Slovan Rosice - Mi-
nerva Boskovice 8:1 (3:1, 5:0, 
0:0), Krupička. Stav série: 1:0. 

Hosté stačili na favorizované 
domácí pouze v úvodu, kdy se 
také ujali vedení Krupičkou. Pak 
však Rosice v rozmezí necelé 

minuty dokázaly třemi brankami 
výsledek otočit a ve druhé třeti-
ně Boskovice přestřílely. 

Minerva Boskovice – HCM 
Slovan Rosice 3:6 (0:3, 2:0, 
1:3), Kupička 2, Raška. Stav sé-
rie: 0:2, postupují Rosice. 

Tento zápas, podle mě, pro-
hrálo lepší mužstvo, řekl bezpro-
středně po jeho skončení domácí 
trenér Rudolf Krupička starší. 
„Nevyšla nám první třetina, kdy 
jsme dostali tři laciné branky. 
Pak jsme se zlepšili, snížili jsme 
na 2:3 a soupeře jsme dostali 
pod tlak. Jenže... Na začátku 
závěrečné třetiny jsme udělali 
hrubou chybu, Rosice zvýšily 
z trestného střílení na dvoubran-
kový rozdíl a bylo rozhodnuto,“ 
popsal zlomový moment utkání 
trenér poraženého týmu. 

Podle jeho slov právě mo-
menty okolo stavu 2:3 v tomto 
zápase byly hodně důležité pro 
další vývoj. „Myslím si, že teh-
dy jsme mohli soupeře přehrát. 
Nepodařilo se. Na druhou stranu 
po posledních výsledcích jsme 
nemohli čekat zázraky,“ dodal 
Rudolf Krupička starší. 

Play off. V domácím utkání Blansko smolně Nedvědici podlehlo. 
V neděli ji porážku oplatilo. Foto Vladimír Vaněk
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Třetím kolem pokračoval zimní boskovický turnaj na umělé trávě Artézia Cup

Blansko se protrápilo k výhře s Březovou

Emmanuel Tubonemi nakontaktoval klub sám

zeptali jsme se

zprávy OFS Blansko

Turnaj. V zápase proti Březové se blanenským fotbalistům příliš 
nedařilo. Svůj stín nepřekročil přes snahu ani Zdeněk Traxl (vlevo). 
 Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček

Boskovice – Pouze Blansko 
dosáhlo na body z Artézia Cupu. 
Boskovice poprvé na turnaji pro-
hrály, nedařilo se ani Rájeckým.

Březová n. Svitavou - FK 
APOS Blansko 1:3 (0:0), La-
zarov, Čejka, Hájek. Sestava 
1. poločas: Slanina – Bubení-
ček, Tubonemi, Karaffa, Hájek 
– Traxl, Janíček, Farník, Bed-
nář – Čejka, Sehnal. 2. poločas: 
Švancara – Kugler, Klimeš, 
Raška (76. Janíček), Šíp – Tra-
xl, Janíček (69. Farník), Laza-
rov, Bednář (69. Hájek) – Čej-
ka, Sehnal (69. Bubeníček).

Tajemné mužstvo z Březové 
si vede na turnaji zatím velmi 
slušně. Nic to však nemění na 
faktu, že i když v klubu, jak se 
říká, jsou peníze, přece jenom 
hraje okresní přebor a měl být 
pro Blansko snadným soustem. 
Dlouho to tak nevypadalo a Va-
šíčkovi svěřenci, s výjimkou 
Klevety kompletní, se k výhře 
protrápili.

Začátek vypadal nadějně. 
V 6. minutě se po ose Tubone-
mi – Čejka dostal míč k Sehna-
lovi a ten trefi l pěkně břevno. 
Vniveč přišly i další příležitosti 
Bednáře a Čejky. Další zbytek 
poločasu byl pak ve znamení na 
efekt jakžtakž slušně vypadají-
cí, ale ve výsledku impotentní 
hry Blanenských, kteří marně 

hledali klíč k březovskému hra-
du. 

Branky se dočkali až v 58. mi-
nutě, kdy roh Bednáře našel La-
zarova,jehož hlavička rozvlnila 
soupeřovu síť. Druhý gól přišel 
o čtvrthodinu později. Faulova-
ný Čejka se sám postavil k míči 
a penaltu jistě proměnil. Březo-
vá rychle kontrovala. Blanen-
ská obrana si vybrala mimořád-
ně fatální chvilku a Švancara se 
marně snažil proti jejich dvěma 
útočníkům. Po třech minutách 
se skóre uzavřelo. Do té doby 
matný Hájek se parádně trefi l 
z hranice pětadvaceti metrů té-
měř do šibenice. 

„Koho bych mohl pochválit?“ 
zamyslel se trenér Petr Vašíček. 
Netrvalo mu to dlouho. „Niko-
ho, bylo to špatné. Nebudu se 
vymlouvat na tréninkové obdo-
bí, zápas jsem si představoval 
úplně jinak,“ povzdechl. 

Rájec-Jestřebí - Protivanov 
0:2 (0:1). Rájec: Bláha – Bez-
děk, Měcháček, Ducháček, 
Chládek – Krejčí, Haničinec, 
Fiala, Rychnovský – Štěrba, 
Korytář. Střídal Pokorný. Rá-
ječtí stále tvoří tým a bylo to 
vidět i v duelu s Protivanovem. 
Ten vyhrál zaslouženě. „Máme 
problém dát vůbec dohromady 
jedenáct hráčů. Momentálně 
horečně pracujeme na tvorbě 
nového kádru,“ krčí rameny 
trenér Jiří Záleský. Z podzim-

ního kádru již přišel o kapitá-
na Koláře a klíčového zálož-
níka Ryšánka, kteří zamířili 
do Líšně. „Giertl zkouší štěstí 
v Mikulově, Klusák odešel do 
Valašského Meziříčí. Na zku-
šenou jsou teď u nás Měcháček 
z Lysic, Ducháček z Kunštátu, 
blanenský Rychnovský, výmě-
nou z Líšně přišli Krejčí a Chlá-
dek. Podepsal k nám brankář 
Nahodil,“ vyjmenoval radikální 
změny v týmu Záleský. Podle 
něho určitě ještě neskončily. 
„Divizi chceme v každém pří-
padě v Rájci zachránit,“ říká 
jednoznačně. 

Boskovice - Svitavy 0:1 
(0:0). Boskovice: Šmíd (45. 
Švéda) - Horák V., Martínek, 
Škarabela, Stejskal - Doležel, 
Václavek, Vykoukal, Odehnal - 
Havlíček, Dostál. Střídali Preč, 
Kašpar, Ošlejšek, Müller, Šmé-
ral.

Boskovice zklamaly. Soupeř 
vyhrál zaslouženě, domácí se 
ke střelám na branku dostali 
jen ze standardek. Svitavám 
k výhře stačilo proměnit třetí ze 
svých velkých šancí, když první 
z nich zlikvidovali Šmíd, resp. 
ve druhé půli Švéda. 
 1. Protivanov 3 2 0 1 8:2 6
 2. Boskovice 3 2 0 1 4:3 6
 3. Blansko 3 2 0 1 5:7 6
 4. Svitavy 2 1 0 1 2:2 3
 5. Březová 3 1 0 2 4:6 3
 6. Hartvíkovice 2 0 1 1 3:4 1
 7. Rájec 2 0 1 1 2:4 1 

Boskovice – Na zimním tur-
naji SITA Cup dvoubrankový 
náskok v derby s Černou Horou 
Olešnici nestačil a soupeři se 
rozešli po spravedlivé remíze. 
Překvapila divoká výhra bosko-
vického dorostu s Bořitovem.

Olešnice – Černá Hora 2:2 
(2:1), Kubíček, Boček – Musil, 
Honsnejman. Olešnice: Mistr – 
Plíhal Mir., Šafařík, Tocháček, 
Tomášek – Křivánek, Hořínek, 
Plíhal Mart., Daniel – Bo-
ček, Kubíček, střídali Kalas, 
Doskočil, Procházka, Štarha. 
Černá Hora: Štafa (Trávníček) 
– Tatíček, Palkaninec, Kapoun 
– Honsnejman, Širůček, Flígl 
(Kovář), Menoušek, Musil – 
Hlavička, Bílek.

Olešnice šla do vedení ve 12. 
minutě, kdy se po centru prosadil 
hlavou Kubíček. Druhou branku 
přidal po individuální akci Dani-
el po dalších dvanácti minutách. 

Po chvíli se v souboji s Mistrem 
prosadil Musil a bylo 2:1. Krátce 
po půli srovnal účet na konečnou 
remízu po Musilově přihrávce 
Honsnejman. Přestože ve zbytku 
zápasu měla mírně navrch Oleš-
nice, remíza se jevila nakonec 
jako odpovídající.

SITA Cup, další výsledky: 
Boskovice dorost - Bořitov 7:5 
(1:3), Koudelka 3, Odehnal 
2, Fojt, Horák M. – Němec 3, 
Burian, Richtr. Kunštát - Pře-
myslovice 2:0 (1:0), Truhlář, 
Horák. Boskovice B – Drnovi-
ce 7:1(5:0), Odehnal, Vorlický, 
Janíček, Stejskal, Peš, Pirochta, 
Bayer – vlastní.   (bh)
 1. Boskovice B 3 2 0 1 13:3 6
 2. Kunštát 3 2 0 1 6:5 6
 3. Drnovice 3 2 0 1 6:9 6
 4. Olešnice 3 2 2 0 6:4 5
 5. Boskovice dor. 3 1 1 1 9:12 4
 6. Bořitov 3 1 0 2 9:11 3
 7. Přemyslovice 3 1 0 2 1:4 3
 8. Černá Hora 3 0 1 2 5:7 1

Olešnice se rozešla smírně s Černou Horou

Derby. V dalším utkání turnaje SITA Cup v Boskovicích remizovala 
Olešnice s Černou Horou.  Foto Bohumil Hlaváček

Posila. Nová blanenská akvizice Emmanuel Tubonemi s trenérem 
Petrem Vašíčkem. Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček

Blansko – Již druhý týden se 
s blanenským týmem připravuje 
třiadvacetiletý nigerijský obrán-
ce Emmanuel Tubonemi. 

V Boskovicích proti Březo-
vé odehrál již svůj třetí zápas. 
Poté, co Jan Zich kývnul na 
nabídku ze čtvrté bundesligy 
a připravuje se již v Německu, 
se zdá, že by jej na postu sto-
pera mohl tento černý panter 
nahradit. Trenér Petr Vašíček 
pokyvuje hlavou.

„Po fotbalové stránce je hod-
ně dobrý,“ líbí se mu posila. 
Zatím vidí jen jeden problém. 
„Je, jak již africká mentalita 
napovídá, hravý, byl zvyklý 
hrát trochu něco jiného. My ho 
musíme naučit začlenit se do 
našeho systému,“ vidí nejbližší 
dny trenér. Jak ale ihned dodá-
vá, Nigerijec bude určitě patřit 
k adeptům základní sestavy. 

„Fotbalista to je,“ říká Vašíček 
rezolutně.  

Jak se sám Tubonemi svěřil 
pro blanenské webové stránky, 
odmalička toužil po tom, hrát 
v Evropě. 

„Po ukončení školní docház-
ky jsem v sedmnácti odcesto-
val s jednou fotbalovou aka-
demií do Španělska. Odehráli 
jsme tam několik zápasů a mě 
si vyhlédl jeden tým ze čtvrté 
španělské ligy. Zde jsem strá-
vil půl roku a poté odešel na 
Slovensko,“ říká. Do Blanska 
se dostal zajímavým zúsobem. 
„Protože jsem působil i v Kro-
měříži, podíval jsem se na je-
jich stránky a v tabulce uviděl 
Blansko. Našel jsem si jeho 
stránky a přes ně kontaktoval 
vedení klubu. Byli pro. Řekl 
jsem si, zkusím to a teď jsem 
tu,“ usmívá se. 

Jak se Emmanuelovi líbí 
nový kolektiv a trenér? 

„V týmu je řada kvalitních hrá-
čů, ofenzivní hráči jsou dobře 
technicky vybaveni. Kluci jsou 
fajn. Nepamatuji si zatím jejich 
jména, ale hodně z nich se se 
mnou hned bavilo, což se mi 
moc líbilo. O to je to pro mě 
lehčí, zvyknout si na nové pro-
středí a spoluhráče. A kouč? Je 
mladý, ale přesto zkušený. Pů-
sobí sympaticky a je stále po-
zitivně naladěn,“ sděluje první 
dojmy. 

Emmanuel Tubonemi
Výška: 185 cm 
Váha: 84 kg 
Národnost: nigerijská 
Předchozí kluby: U.E Tos-
sa (4. španělská liga), Nové 
Zámky (3. SK liga), FC 
Spartak Trnava (1. SK liga), 
AS Trenčín (1. SK liga), HS 
Kroměříž (MSFL), SFM Se-
nec (2. SK liga).

Líšeň Cup

Na tuto sobotu by Ráječkov-
ští nejraději zapomněli. Rival 
z krajského přeboru z Tasovic 
je na líšeňském zimním turnaji 
nachytal dokonale na hruškách 
a uštědřil jim řádný výprask.

Ráječko – Tasovice 1:5 
(0:1), Štrajt. Ráječko: Blažek - 
Kopecký, Maška, Španěl, Kout-
ný - Bartoš (Sígl), Sehnal V., 
Badura, Šenk (Štrajt) – Sehnal 
J.,Neděla (Starý). 

Hra Ráječka postrádala v prv-
ní půli důraz a tak dostat se do 
výraznější šance představovalo 
závažný problém. Soupeř si na-
opak dvě tutovky připavil, ne-
proměnil je však. Branka nako-
nec padla. Přesně podle pravidla 
nedáš – dostaneš. Šenk nejprve 
zahodil a z protiútoku Tasovice 
skórovaly.  

Druhá půle začala pro Olym-
pii nadějně, když Štrajt po střele 
Starého dopravil vyražený míč 
do sítě. Obrat se však nekonal. 
Naopak. Tasovičtí rychle kon-
trovali a v průběhu půle pak 
Blažka překonali ještě třikrát. 

Další výsledky: Rousínov – 
Bystrc 1:0, Brno B – Vyškov 
2:0, Židenice – Líšeň 0:0. 
  1.  Brno B  3  2  0  1  6:3  6 
  2.  Rousínov  3  2  0  1  4:3  6 
  3.  Tasovice  3  1  2  0  9:5  5 
  4.  Židenice  3  1  2  0  4:3  5 
  5.  Bystrc  3  1  1  1  5:5  4 
  6.  Vyškov  3  0  2  1  4:6  2 
  7.  Líšeň  3  0  2  1  1:3  2 
  8.  Ráječko  3  0  1  2  6:11  1

Na druhém líšeňském turna-
ji se podařilo hráčům Lipovce 
vyhrát nad céčkem pořádajícího 
klubu v poměru 1:2 po poločase 
1:1. 
  1.  Cvrčovice  1  1  0  0  4:2  3
  2.  Medlánky  1  1  0  0  4:3  3
  3.  Lipovec  2  1  0  1  5:5  3
  4.  Podolí  2  0  2  0  2:2  2
  5.  Líšeň C  2  0  1  1  2:3  1
  6.  Ochoz  2  0  1  1  3:5  1
  7.  M. Knínice  0  0  0  0  0:0  0
O víkendu čeká Ráječkovské 
těžký soupeř – třetiligová 
Bystrc, Lipovec prověří 
Moravské Knínice, pro které to 
bude první zápas v turnaji. (bh)

Aloise Ťoup-
ka, preziden-
ta FK APOS 
Blansko

Fotbalovou 
veřejnost za-
jímají žhavé novinky okolo 
vašeho klubu. Můžete je při-
blížit?

Podařilo se nám na přestup 
získat ze Šardic Radima Bube-
níčka. Uplatnili jsme opci, tu 
chceme využít i v případě Šípa. 
Nigerijec Tumonebi se ozval 
sám, pozvali jsme ho ihned do 
přípravy, trenér je spokojen. 
Finančně to nebude v jeho pří-
padě vůbec náročné. Platí se jen 
poplatek, jeho podmínky jsou 
standardní jako u jiných hráčů. 
Angažmá Rašky ze Sparty Brno 
trochu vázne, jeho klub má dle 
našeho názoru přemrštěné po-
žadavky. Jednáme s Čebínem 
o trvalém příchodu Slaniny. 
Alešovi jsme to slíbili, zaslou-
ží si být naplno naším hráčem, 
jako se nám to povedlo v přípa-
dě Tomáše Klevety. Podle mých 
řečí to vypadá, že máme hro-
madu peněz. Samozřejmě to až 
tak růžové není. Čeká nás teď 
zásadní jednání s fi rmou APOS. 
Podle předběžných informací 
věc nevypadá moc dobře, rád 
bych se mýlil. To by nám další 
fungování klubu zkompliko-
valo. Z mnoha stránek. Těžká 
ztráta, říkám na rovinu.  (bh)

Trenérská rada při Okresním 
fotbalovém svazu Blansko pořá-
dá Školení nových trenérů fot-
balu k získání LICENCE C.

Školení bude mít dvě fáze: 

1. fáze: sobota 28. února - 
teoretická část od 9 hodin v re-
stauraci Punkva, Blansko, ulice 
Rožmitálova 40.

2. fáze: POZOR ZMĚNA 
neděle 15. března - praktická 
část od 9 hodin ve sportovní hale 
TJ ČKD Blansko, ulice Údolní 
10.

Obuv do haly s sebou, celko-
vý poplatek činí 480 korun.

Zájemci se mohou hlásit 
nejpozději do 15. února 2009. 
Kontakt: Sekretariát OFS 
Blansko, Rožmitálova 40, 678 
01 Blansko, Tel: 776 620 767,  
E-mail: fotbalbk@seznam.cz, 
jiri.sychra@centrum.cz
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